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V půli vyprahlého srpna se-

dím nad stránkami zářijové-

ho zpravodaje. Místo mozku 

v hlavě bublá rozvařený kom-

pot a tělo se těší na sebemenší 

závan vlahého větříku. Rčení 

o  tom, že nemusí pršet, teď 

rozhodně ztrácí svoji platnost. 

Kapání sice zahrádkám moc 

nepomůže, ale věřím, že s pro-

dlužujícím se suchem budeme 

vděční i  za něj. Extrémní po-

časí letošních prázdnin nás učí 

pokoře k tomu normálnímu.

Jistě je dobré občas nemít, 

abychom zjistili, co všechno 

vlastně máme.

Spokojené babí léto přeje 

vysušený šéfredaktor

 Lukáš Volánek

O dva dny později již nasáklý 

jako houba a doufající, že i letos 

porostou :-)



SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři Rosy, po 

krátké pauze se opět setká-

váme nad stránkami popu-

lárního rosického měsíčníku 

a  já bych se s vámi rád podě-

lil o  pár informací z  letošní-

ho horkého léta na radnici. 

Tentokrát to není výjimečně 

míněno obrazně. Letní mě-

síce jsou spíše vždy klidnější 

na události, navíc letošní hic, 

komu by se chtělo v něm pru-

dit, že?

Ještě musím ale popřát do 

nového školního hodně úspě-

chů všem učitelkám, učitelům 

i žákům mateřské školy a ško-

ly základní. Věřím, že všichni 

nabrali během letošního úžas-

ného léta hodně sil a  energie 

a  ve zdraví a  s  plným elánem 

nastoupili do školního proce-

su. Největší přání letí našim 

prvňáčkům, kterých letos opět 

přibylo, a  vedení města může 

blahořečit našim předchůd-

cům, že se postarali o  to, že 

kapacita naší základní školy 

je pořád ještě dostačující. Prv-

ňáčkům přeji, ať se jim ve ško-

le líbí, a  já se moc těším, dle 

zavedené tradice, na setkání 

s nimi 1. září. Všichni prvňáč-

kové dostanou od města Rosi-

ce malý dárek, který jim bude 

tento první školní den připo-

mínat. Vlastně bych měl psát 

v  minulém čase, však 1.  září 

již bylo.

Na radnici i na zámku jsme 

všichni přežili ve zdraví horka, 

kdy teploměr v  historických 

prostorách radnice i  zámku 

dosahoval téměř nad třicítku. 

Za takových veder ani dosta-

tečný pitný režim nepomáhá. 

Provoz jsme dokonce museli 

v  několika neúředních dnech 

omezit, aby nám úředníci 

nezkolabovali. Já věřím, že 

těch pár odpoledních absencí 

úředníků veřejnost nepocítila 

a  že všechny potřebné termí-

ny byly dodrženy díky jejich 

následné zvýšené pracovní 

aktivitě. Za to bych chtěl všem 

zaměstnancům Městského 

úřadu Rosice poděkovat.

Poděkování patří také 

všem, co se přičinili, aby se bě-

hem léta v Rosicích stále něco 

dělo. Kulturních akcí bylo to-

lik, že se mi podařilo navští-

vit přibližně pouze polovinu. 

Ale stálo to za to. Letní kino, 

výstavy na rosickém zámku, 

setkání malých pivovarů, ně-

kolik protancovaných letních 

nocí, vozatajské závody, sbě-

ratelské burzy, farmářské trhy 

a  tradiční Rytířské klání jsou 

jen střípkem toho, co se v Ro-

sicích během července a srpna 

událo. Když už mluvím o Ry-

tířském klání, které se nám, 

pravděpodobně stářím, hodně 

scvrklo, chtěl bych všechny 

pozvat na příští ročník. Déšť 

fi nancí z  rozpočtu města je 

vždycky tou pravou živou vo-

dou a tak věřím, že během 25. 

ročníku této kdysi výjimečné 

akce i  ohňostroj bude. Také 

program bude ještě pestřejší, 

a  pokud si mohu dovolit po-

radit rytířům, asi by stálo za 

to, aby tentokrát sáhli při ná-

cviku vystoupení, co se týká 

tématu, ne ke králi Artušovi, 

ale třeba ke středověku, kdy 

rytíři nejen dobývali Jeruza-

lém, ale hlavně bránili Evropu 

před muslimy. Bylo by to pro 

současnost nejen aktuální, ale 

i insipirující.

Teď se ještě podíváme, jak 

daleko pokročily investice 

města, o kterých jste se dočetli 

v  Rose červnové. I  za klima-

ticky nepříznivých podmínek 

byla zdárně dokončena rekon-

strukce budovy mateřské školy 

v  Husově čtvrti. Za přispění 

nemalé dotace z  Operačního 

programu Životní prostředí, 

ale… Zateplení, opravená stře-

cha, barevná fasáda, nové tope-

ní, moderní okna, to jsou krás-

né věci, ale co to ostatní? Byla 

by mně hanba, kdybychom 

vnitřek budovy nechali ve sty-

lu šedesátých let. Retro je sice 
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v módě, ale do mateřské školy 

se nehodí. Proto jsme navíc 

zainvestovali více než milion 

korun do dalších stavebních 

úprav, výměny podlahových 

krytin  apod. Věřím, že nejen 

paní učitelky budou spokojeny 

s  modernizací, ale že to ocení 

i  rodiče dětí. Pak bude zbývat 

už jen upravit zahradu a dopl-

nit ji novými hracími prvky. 

Jen prosím o  strpení, všechno 

bude. Mně osobně jen bude 

chybět na dlažbě na chodbě 

namalovaný skákací panák. 

Vždy při mé cestě do voleb-

ní místnosti jsem si na něm 

s chutí zaskákal, asi od radosti, 

že jdu opět k dalším demokra-

tickým volbám.

Firma, která rekonstrukci 

prováděla, je skvělá. Odve-

dená práce je vždy kvalitní, 

rychlá a  termíny jsou vždy 

dodrženy. Navíc bývá ve vý-

běrových řízeních tato fi rma 

i nejlevnější, a proto úspěšná. 

Není pak divu, že získává za-

kázky pro naše město a já jsem 

rád, že tomu tak je. Jako dal-

ší v  řadě získala stejná fi rma 

zakázku na zateplení budovy, 

kde sídlí Úřad práce, naše 

městská policie a  paní notář-

ka, na Tyršově ulici č.  p. 75. 

Výběrové řízení také proběhlo 

na vybudování nového hřiště 

pro děti z  mateřské školy na 

Kamínkách. Takové hřiště tu 

ještě nemáme, věřím, že po 

otevření se přijde každý, kdo 

bude mít cestu kolem, podí-

vat. Na papíře i cenově to vy-

padá opravdu luxusně.

V  termínu, skoro s  před-

stihem, probíhají i  opravy 

kanalizace na Trávníkách 

a  Wolkerově ulici. Řidiči sice 

kvůli zdržení na semaforech 

zuří, někteří úspěšní podni-

katelé nám to dávají znát i po 

telefonu, ale těch několik mi-

nut zdržení není podle mne 

na překážku. Však si čekání 

v koloně u Cristalu lze i zpes-

třit třeba tím, že budou řidiči 

intenzivně přemýšlet, co vy-

budovat na místě pomníku 

bývalého komunistického 

vůdce Josefa Jurana. (Docela 

by mne zajímalo, kde socha 

je. Poslední zprávu z  druhé 

ruky mám z  loňska, kdy mne 

kdosi na boskovických hodech 

informoval, že ho má v  Bos-

kovicích bývalý zaměstnanec 

blanenských hutí na zahradě. 

Místo trpaslíka.). Na zvelebe-

ní místa památníku už jeden 

nápad mám, ale rád přivítám 

další. Ne, nemějte obavy, po-

mník Babišovi, jak jsem se 

nechal po parlamentních vol-

bách slyšet, to určitě nebude. 

Těšil jsem se, jak všechno pro-

stě zařídí, ale protože nám le-

tos ještě pořád neposlal slibo-

vané fi nance z  rozpočtového 

určení daní, tak nic nebude. 

Loni bylo líp.

Co se nám nějak zdržuje, 

doba od papíru k  realizaci 

je nejméně tři roky, to jsou 

tzv.  bezpečné přechody na 

průtahu městem. Stavba již 

byla předaná a  tak uvidíme, 

kdy fi rma začne stavbu reali-

zovat. Přechody se budou na 

bezpečné měnit za provozu, 

s  dalšími semafory se naštěs-

tí v  Rosicích nepočítá. Přesto 

tu malé zdržení kvůli snížené 

rychlosti bude. Aspoň si náš 

radar odpočine a  naši úřed-

níci zvládnou zadministrovat 

všechny přestupky hříšníků, 

kterých je pořád každý den 

přes třicet. Děkujeme. Když 

jsme u  té bezpečnosti, přesu-

nuli jsme, jak si jistě mnozí 

všimli, informační a současně 

statistický radar z  Brněnské 

ulice na ulici Nádražní před 

most u  PENAMu. To byl po-

žadavek na zlepšení bezpeč-

nosti vzhledem k  přechodu 

pro chodce za zatáčkou, který 

vznesli členové bezpečnost-

ní komise. Víte, co člověk, to 

jiný názor. Už mi volalo a psa-

lo maily několik občanů, zda 

jsme se na radnici nezbláznili, 

čeho tím jako chceme docílit. 

Snížení rychlosti? Prý je to 

směšné, ta zatáčka se stejně 

nedá projet rychle. Zkusil jsem 

to. Je fakt, že při padesáti máte 

co dělat, aby vás to nevynes-

lo do protisměru. Rychleji se 

snad ani projet nedá. Přesto je 

důležité, že se pro bezpečnost 

chodců na tomto přechodu, 

především školáků v  ranních 

hodinách, udělalo něco navíc.

To bylo ve stručnosti pár in-

formací o  průběhu letošního 

léta na radnici a  budu se těšit 

na další setkání nejen na strán-

kách dalšího vydání Rosy.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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NÁDOBY 
NA BIOODPAD

Vážení spoluobčané, chtěl 

bych připomenout, že do konce 

září je možné požádat o nádoby 

na bioodpad. Počet nádob, kte-

ré budeme pořizovat, závisí na 

zájmu občanů. Nádoby chceme 

pořídit z nového dotačního ti-

tulu Ministerstva životního 

prostředí, a proto tyto nádoby 

budou zájemcům bezplatně za-

půjčeny. Z dotací bohužel nelze 

fi nancovat nákup kompostérů. 

Zájemce o  nádobu může vy-

užít papírový formulář, který 

lze odstřihnout v prázdninové 

Rose, případně je k dispozici na 

podatelně MěÚ, KICu nebo jej 

lze stáhnout ze stránek města. 

Formulář lze odevzdat na po-

datelně úřadu na zámku, KICu, 

sekretariátu starosty nebo po-

slat emailem na adresu úřadu 

posta@mesto.rosice.cz. O  ná-

doby bude zažádáno v  průbě-

hu podzimu. Předpokládaný 

termín spuštění sběru biood-

padu je od 1.  4.  2016. Způsob 

vyzvednutí nádob bude uve-

řejněn v  Rose a  na stránkách 

města na začátku příštího 

roku. Zavedení svozu bioodpa-

dů nebude zpoplatněno. Pokud 

by se měl poplatek za svoz ko-

munáolního odpadu zvyšovat, 

tak to bude v  souvislosti se 

zvýšením cen skládkovného. 

Pro příští rok však toto zvýšení 

nepředpokládáme.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 17/2015
konané dne 22. 6. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 6. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  změnu dopravního značení 

v  ul.  Zbýšovská, ul.  Lesní, 

ul. Pod Oborou, ul. Čechova, 

ul. V Cihelně, ul. Pod Strání, 

ul. Dr. Živánského, dle přilo-

žené situace,

b)  seznam příkazců operací pro 

rozpočtové opatření č. 5/2015.

2. Souhlasí
a)  se záměrem nájmu nebyto-

vých prostor (kanceláří) ve 3. 

NP budovy Palackého nám. 

45, která je součástí pozemku 

parc. č. St. 61/1 v k.ú. Rosice 

u  Brna a  ukládá OKS tento 

záměr zveřejnit,

b)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem, Kul-

turním informačním cent-

rem Rosice a městem Rosice, 

jejímž předmětem je poskyt-

nutí účelové neinvestiční fi -

nanční podpory z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve for-

mě dotace na realizace pro-

jektu „Objevujte Rosicko“,

c)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

„Vyhotovení technické do-

kumentace majetkového 

souboru veřejného osvětlení 

města Rosice“, mezi městem 

Rosice a společností DATmo-

LUX, a. s., jejímž předmětem 

je vypracování technické do-

kumentace VO města Rosice 

v  souladu a  rozsahu přílohy 

č.  1, která je součástí před-

mětné smlouvy,

d)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytování služeb souvi-

sejících se zabezpečením 

on-line provozu pasportu 

majetkového souboru veřej-

ného osvětlení města Rosice 

mezi spol. DATmoLUX, a. s. 

a městem Rosice,
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e)  s  uzavřením smlouvy o  po-

skytnutí užívacích práv ke 

službě systému ASPI se spo-

lečností Wolters Kluwer, a. s. 

dle předloženého návrhu,

f)  se zveřejněním záměru pro-

najmout část pozemku parc. 

č. 2384 v k.ú. Rosice o výměře 

12 m2 za účelem vybudová-

ní letní zahrádky za splnění 

podmínek stanovených pří-

slušnými odbory MěÚ Rosice,

g)  s obsazením pracovní pozice 

knihovnice městské knihov-

ny Rosice Bc. K.R.,

h)  s uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční sousta-

vy – kabelové vedení NN 

na pozemcích města parc. 

č. 2487/1 a 3488/1 v k. ú. Ro-

sice u  Brna, akce „Rosice  – 

Úvoz  742, Sedlák: NN rek. 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu OKS o  průběhu in-

vestičních akcí v  roce 2015 

ke dni 15. 6. 2015,

b)  zprávu o  výsledku přijíma-

cího řízení k  předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 

2015–2016,

c)  důsledně řešit nevypořáda-

né připomínky zastupitelů 

na zasedáních zastupitelstva 

města a na následném zasedá-

ní zastupitelstva města podat 

zprávu o  jejich řešení, pokud 

nebudou vyřešeny přímo na 

jednání zastupitelstva města,

d)  že není možné v  krátkém 

termínu určit koordinátora 

projektu Zdravé město Ro-

sice a z  tohoto důvodu není 

možné přijmout členství 

města Rosice v asociaci Ná-

rodní síť Zdravých měst ČR 

k 1. 7. 2015.

4. Nedoporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit prodej pozemku 

parc. č. 1557/51 v k.ú. Rosice 

u Brna o výměře 70 m2.

5. Ruší
a)  nájemní smlouvu na proná-

jem části pozemku p. č. 2384 

o  výměře 12 m2 v  k. ú. Ro-

sice p.  M.K. uzavřenou dne 

30. 6. 2013.

6. Uděluje
a)  výjimku z  vnitřní směrnice 

MěÚ Rosice č.  13/2014 Pra-

covní řád v části 2, § 4 odst. 1 

písm.  f) za účelem obsazení 

pracovní pozice knihovnice 

Městské knihovny Rosice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 18/2015
konané dne 3. 7. 2015 v 8.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 7. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  znění výzvy k  podávání na-

bídek a zadávací dokumenta-

ce na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Kamínkové 

hřiště“,

b)  výběr fi rem, kterým bude 

rozeslána výzva k  podání 

nabídek a  zadávací doku-

mentace na dodavatele za-

kázky pro výběrové řízení 

„Kamínkové hřiště“ – No-

mera wood, s. r. o., Římov 1, 

675 22, IČ: 29318912, Hřiště.

cz, s. r. o., Příkop 838/6, Brno 

602 00, IČ: 28354303, ACER 

WOODWAY, s.  r. o., Karás-

kovo náměstí 2146/21, 615 

00 Brno, IČ: 25343467, MA-

WER CZ, s. r. o., Rašínova 2, 

Brno 602 00, IČ: 29206782, 

FLORA SERVIS, Faměrovo 

náměstí 31/29, Brno, 618 00, 

IČ: 28341627,

c)  znění výzvy k  podávání na-

bídek a  zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Snížení 

energetické náročnosti bu-

dovy Tyršova 75, Rosice“,

d)  výběr fi rem, kterým bude ro-

zeslána výzva k podání nabí-

dek a zadávací dokumentace 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Snížení 

energetické náročnosti bu-

dovy Tyršova 75, Rosice“ – 

PROFIPLAST,  spol.  s  r.  o., 

Vranovská 38, 614 00 Brno, 

IČ: 44964544, ISS stav-

trade,  s.  r.  o., Březinova 

745/27a, 616 00 Brno, IČ: 

29303192, CONSISTE-

RA,  s.  r.  o., Čechyňská 

41914a, 602 00 Brno, IČ: 

27751082, PM Realstav In-

vest,  s.  r.  o., Rosická 333, 

664 17 Tetčice, IČ: 29181453, 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Staňko-

va 103/18, 602 00 Brno, IČ: 

46964541,

e)  dodatek č.  2 Smlouvy o  za-

jištění fi nancování systému 

IDS JMK uzavřené mezi 

smluvními stranami Jiho-

moravským krajem a  měs-

tem Rosice.

2. Jmenuje
a)  komisi pro hodnocení na-

bídek pro zakázku „Ka-

mínkové hřiště“ ve slože-

ní  – členové: Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Mgr.  Jaroslava 

Trandová, Ing.  Petr Klí-

ma, Dagmar Koutníková, 

Bc.  Luboš Fučík,  DiS., ná-

hradníci: Bc.  Petr Ženožič-

ka, Ing.  Lucie Fridrichová, 

Ing. arch. Renata Nováková, 

Ing. arch. Hana Dytrychová, 

Ing.  Daša Plucarová. Rada 

města současně stanoví, že 

hodnoticí komise bude plnit 

i funkci komise pro otevírání 

obálek,

b)  komisi pro hodnocení na-

bídek pro zakázku „Snížení 

energetické náročnosti bu-

dovy Tyršova 75, Rosice“ ve 

složení  – členové: Mgr.  Ja-

roslav Světlík, Bc.  Petr 

Ženožička, Ing.  Petr Klíma, 

Ing. Daša Plucarová, Bc. Lu-

boš Fučík,  DiS., náhradníci 

Mgr.  Jaroslava Trando-

vá, Ing.  Lucie Fridrichová, 

Ing. arch. Renata Nováková, 

Ing. arch. Hana Dytrychová, 

Dagmar Koutníková. Rada 

města současně stanoví, že 

hodnoticí komise bude plnit 

i funkci komise pro otevírá-

ní obálek.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 19/2015
konané dne 27. 7. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 27. 7. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  rozpočtové opatření č. 6/2015,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 6/2015,

c)  přidělení fi nančního pří-

spěvku ve výši 15 000 Kč 

Rodinnému centru Kašpár-

kov, o. s., na projekt „Divadlo 

pro radost“ z položky rezerva 

na individuální dotace,

d)  uzavření smlouvy o poskyt-

nutí dotace z rozpočtu JMK 

pro město Rosice ve výši 

62 000 Kč na akci „Restau-

rování vstupního portálu 

pod arkádami“ z  dotačního 

programu podpory rozvoje 

v  oblasti kultury a  památ-

kové péče JMK pro rok 2015 

mezi městem Rosice a  Jiho-

moravským krajem,

e)  výjimku z počtu dětí v MŠ Zá-

mecká 1031, Rosice na odlou-

čených pracovištích Palacké-

ho nám. 45, Rosice a Říčanská 

1158, Rosice, podle § 23, záko-

na č. 561/2004 Sb., školského 

zákona a § 6, odst. 1, vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání a to z počtu 24 dětí 

následovně:

  Třída Pohádka (Palackého 

nám.) celkem 28 dětí – navý-

šení o 4 děti,

  Třída Modrý kamínek (Ří-

čanská) celkem 25 dětí – na-

výšení o 1 dítě,

  Třída Zelený kamínek (Ří-

čanská) celkem 25 dětí – na-

výšení o 1 dítě,

f)  nájemní smlouvu na pro-

nájem 1 kanceláře ve 3. NP 

budovy Palackého nám. 45 

v  Rosicích panu M. Č.  dle 

předloženého návrhu,

g)  nájemní smlouvu na pro-

nájem 2 kanceláří ve 2. NP 

budovy Tyršova 75 v  Rosi-

cích Komerční bance, a.s dle 

předloženého návrhu,

g)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Kamínkové hřiště“ v  sou-

ladu se zprávou o  posouze-

ní a  hodnocení nabídek ze 

dne 23. 07. 2015. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

ACERWOODWAY, s. r. o., se 

sídlem Karáskovo nám. 21, 

615 00 Brno, IČO: 25343467,

h)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Snížení energetické nároč-

nosti budovy Tyršova 75, 

Rosice“ v souladu se zprávou 

o  posouzení a  hodnocení 

nabídek ze dne 23.  7.  2015. 

Vybraným dodavatelem je 

společnost VAŠSTAV, s. r. o., 

se sídlem Staňkova 103/18, 

602 00 Brno, IČO: 46964541,

g)  ukončení Smlouvy o  ná-

jmu nebytových prostor 

uzavřenou dne 8.  9.  2010 

mezi městem Rosice a  spol. 

ESET,  spol.  s  r.  o., Hybešo-

va 320, 665 01 Rosice, a to ke 

dni 31. 7. 2015.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a  Ji-

homoravským krajem, Že-

rotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové neinves-

tiční fi nanční podpory ve 

výši 250 000 Kč na realizaci 

projektu „Pořízení, obnova 

věcných prostředků a oprava 

podlah garáží požární zbroj-

nice“ pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Rosice,

b)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytování právních služeb 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice 

a  Advokátní kanceláří Jiří-

ček a  Procházka, se sídlem 

Jana Uhra 171/13, 602 00 

Brno, jejímž předmětem je 

poskytování právních služeb 

na základě objednávek měs-

ta Rosice,

c)  s  uzavřením Smlouvy pach-

tovní č. 200319 mezi městem 

Rosice, Palackého nám.  13 

(propachtovatel), 665 01 

Rosice spol. GenAgro Ří-
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čany,  a.  s., se sídlem Země-

dělská 458, 664 82 Říčany, 

IČ  64506843 (pachtýř), je-

jímž předmětem je propach-

tování pozemků ve vlastnic-

tví propachtovatele, zapsané 

v katastru nemovitostí v k.ú. 

LV Ostrovačice-320 (1/2), 

Rosice u  Brna-10001 (1/1), 

Říčany u  Brna-1466 (1/1), 

o celkové výměře 160 263 m2 

a specifi kované v příloze této 

smlouvy,

d)  s  ponecháním fi nanční 

částky, která bude získána 

prodejem vyřazeného auto-

mobilu, příspěvkové orga-

nizaci Správa zámku Rosice 

s  tím, že bude použita na 

fi nancování připravované 

akce rekonstrukce vstupní-

ho portálu,

e)  s  navýšením fi nančních 

prostředků v  rozpočtu a  to: 

do hlavní činnosti přidělit 

fi nanční prostředky ve výši 

48 000 Kč – znění řádku: Pa-

lackého 45  – strukturovaná 

kabeláž investice, rozpoč-

tové náklady v  ekonomické 

činnosti na opravu Palacké-

ho 45 zvýšit z  dosavadních 

250 000 Kč na 350 000 Kč,

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene-služeb-

nosti č.  22-MP00XXX/15 

(SB 2015-02) mezi Ředitel-

stvím silnic a  dálnic ČR, 

státní příspěvkové organi-

zace se sídlem Šumavská 33, 

602 00 Brno, IČ: 65993390 

a  městem Rosice, v  rámci 

akce „Konektivita Tyršova“,

g)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

uzavřené mezi společnos-

tí UNIVERS s.r.  o, se síd-

lem Tř.  1. máje 87, 664 84 

Zastávka u  Brna, IČ 499 

76 699 a  městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, jejímž předmětem 

je provedení díla: „BD, ul. 

Na Štěpnici – oprava izolací, 

výměna oken, zateplení fasá-

dy – I. etapa“, dle přílohy,

h)  se záměrem vybudování 

veřejných záchodu v  nově 

budovaném Polyfunkčním 

domě na náměstí Palackého 

11ROSA 9/2015



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 20/2015
konané dne 10. 8. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 10. 8. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  uzavření smlouvy o  dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Kamínkové hřiště“ 

se společností ACERWOOD-

WAY,  s.  r.  o., se sídlem Ka-

ráskovo nám. 21 615 00 Brno, 

IČ: 25343467, znějící na část-

ku 580 800 Kč vč. DPH,

b)  uzavření smlouvy o  dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Snížení energetic-

ké náročnosti budovy Tyršo-

va 75, Rosice“ se společností 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., se sídlem 

Staňkova 103/18 602 00 Brno, 

IČO: 46964541, znějící na 

v  Rosicích a  pověřuje pana 

starostu jednáním s  inves-

torem.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  průběhu investič-

ních akcí ve městě Rosice,

b)  informaci Hasičského zá-

chranného sboru Jihomo-

ravského kraje k  jednání 

o  výstavbě požární stanice 

Rosice,

c)  informaci o  fi nancování so-

ciálních služeb od 1. 1. 2016,

d)  rozhodnutí o  pokutách živ-

nostenskému úřadu  – Ob-

lastního inspektorátu prá-

ce pro Jihomoravský kraj 

a Zlínský kraj o uložení po-

kuty ve výši 25 000 Kč pří-

spěvkové organizaci Správa 

zámku Rosice za to, že se 

dopustil správního deliktu 

na úseku bezpečnosti práce,

e)  zájem města Zbýšov o  spo-

lupráci v rámci měření rych-

losti pomocí radarového 

měřiče rychlosti ve městě 

Zbýšov,

f)  zápis ze 4. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

2. 7. 2015,

g)  informaci o spolupráci s exe-

kutorským úřadem.

4. Vydává
a) s  účinností od 1.  8.  2015 

Vnitřní směrnici č.  7/2015 

o  hospodaření s  byty ve vlast-

nictví města Rosice po za-

pracování drobných úprav 

a  současně k  1.  8.  2015 ruší 

směrnici č.  1/2009 z  20.  led-

na  2009 o  hospodaření s  byty 

ve vlastnictví města Rosice.

5. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemků parc. č.  3480/9 

(o  výměře 170 m2), 3480/10 

(o  výměře 83 m2) a  3480/6 

(o  výměře 17 m2) v  k.ú. Ro-

sice u Brna.

6. Pověřuje
a)  starostu, Mgr.  Jaroslava 

Světlíka, řešením problema-

tiky veřejné podpory v  sou-

ladu s  nově nastavenými 

podmínkami pro fi nancová-

ní sociálních služeb.

7. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  6, Kašta-

nová 1163, Rosice s  nájem-

cem M. K., na dobu určitou 

2 měsíce,

b)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, Kašta-

nová 1163, Rosice s  nájemci 

manž. A. B. Ch. a K. M., na 

dobu určitou 2 měsíce

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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O PROJEKTU RODINNÉ PASY
Rodinné pasy vznikly 

v  Jihomoravském kraji jako 

projekt na podporu rodin 

s  dětmi. Jeho podstatou je 

vytvoření a realizace systému 

poskytování slev a dalších vý-

hod rodinám s dětmi do osm-

nácti let věku.

Zapojení do projektu je pro 

rodiny zdarma. Na základě 

registrace je rodinám (i  neú-

plným tzn.  také nesezdaným 

partnerům a  jejich dětem, sa-

moživitelům, osobám mající 

dítě v  péči) vystavena karta 

Rodinné pasy. Podmínkou je 

trvalé bydliště v  zapojeném 

kraji a  alespoň jedno dítě do 

18 let.

Držitelé Rodinných pasů 

mohou využívat slevy nejen na 

území celé České a  Slovenské 

republiky a dále v oblasti Dol-

ního Rakouska. Projekt vyu-

žívá vlastní sítě poskytovatelů 

slev, které lze čerpat ať už na 

rodinných výletech, při běž-

ných nákupech, či návštěvách 

kulturních a  sportovních akcí. 

Všechny subjekty poskytující 

slevy jsou označeny samolep-

kou projektu Rodinné pasy.

Rodinný pas je plastová kar-

ta sloužící jako identifi kační 

průkaz opravňující držitele 

čerpat výhody slevového systé-

mu. Karta je rodinám vydává-

na zdarma a zaslána poštou na 

adresu uvedenou při registraci. 

Karta je nepřenosná. A posky-

tovatelé slev mohou po držite-

li karty požadovat prokázání 

totožnosti.

Formulář pro registraci 

a další informace o tomto pro-

jektu Jihomoravského kraje 

naleznete na webu www.rodi-

nnepasy.cz

Převzato z  http://jiznimora-

va.rodinnepasy.cz/

 Lukáš Hemala
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

1. 6. 2015 svazek klíčů na Komenského náměstí

9. 6. 2015 klíč na Palackého náměstí

20. 6. 2015 klíč s přívěskem na ulici Mrštíkova

27. 6. 2015 dámský svetr na nádvoří zámku

5. 7. 2015 mobilní telefon u kulturního domu Cristal

20. 6. 2015 jízdní kolo na vlakovém nádraží

20. 7. 2015 klíč s přívěskem na ulici Úvoz

částku 1 632 737 Kč vč. DPH,

c)  uzavření smlouvy o  výkonu 

činnosti technického dozoru 

na akci „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tyršova 75, 

Rosice“ na částku 72 600 Kč vč. 

DPH s dodavatelem Ing. Zdeň-

kem Bučkem, se sídlem Brno, 

Ulička 14. IČ: 13418882,

d)  uzavření smlouvy o  výkonu 

činnosti autorského dozoru na 

akci „Snížení energetické ná-

ročnosti budovy Tyršova 75, 

Rosice“ na částku 36 300 Kč vč. 

DPH s dodavatelem Ing. Zdeň-

kem Bučkem, se sídlem Brno, 

Ulička 14. IČ: 13418882

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Ing. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 8. září by se dožila

paní Marie Fukanová

z Rosic 76 let. Dne 

2. prosince vzpomeneme 

3. výročí úmrtí, Kdo jste 

ji znali, věnujte jí prosím 

tichou vzpomínku. Za 

veškeré příbuzenstvo 

děkuje dcera Marta.

Veliká láska na světě 

umírá, když oko otcovo 

navždy se zavírá.

Dne 19. září 2015 uplyne 

dlouhých 20 let, co nás 

navždy opustil náš 

milovaný tatínek dědeček 

a prapradědeček 

pan Robert Dumek.

S úctou a láskou vzpomínají dcery Laďka 

a Alena s rodinami.

Dne 20. září vzpomene-

me 5. výročí úmrtí 

manžela, tatínka 

a dědečka, 

pana Jana Vlčka

Za vzpomínku děkuje 

rodina Vlčkova

Dne 1. července zemřel

pan František Stejskal.

Za projevenou soustrast 

děkuje celá rodina.

Dlouho je tomu, kdy tvůj 

hlas se ztratil, tvůj úsměv 

vítr vzal a nám jen 

vzpomínky a bolest 

zanechal.

Dne 19. září by oslavil 

80 roků můj milovaný 

Pepa, 

pan Josef Juračka.

S láskou a úctou vzpomínají přítelkyně 

Věra a její rodina. Kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
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Dne 3. září 2015 uplyne 50 let od úmrtí 

našeho tatínka, dědečka a pradědečka 

pana Antonína Stýbla.

Stále vzpomínají děti s rodinami.
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GRATULUJEME

Dne 11. září se dožívá náš tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Karel Špiřík 85 let.

Do dalších let mu přeje celá rodina především dobré zdraví a osobní pohodu.

Dcera Jaroslava s manželem, syn Karel s manželkou, vnučka Nikola 

s manželem a pravnuky Dominikem a Davidem, vnučka Renata s přítelem 

a pravnučkou Valerií, vnučka Pavla s přítelem, vnuk Karel s manželkou a teta 

Helena.
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Odpověď:
V případě, že by se váš otec 

před smrtí oženil, zahájí no-

tář dědické řízení a  nejdřív 

zjistí, jaký majetek patřil do 

společného jmění manželů 

a  tento rozdělí na polovinu. 

Jedna polovina by již bez dal-

šího připadla na jeho manžel-

ku. Druhá polovina by se sta-

la součástí dědictví společně 

s  veškerým majetkem, který 

měl váš otec v  době smrti ve 

svém výlučném vlastnictví. 

Celé takto vymezené dědictví 

by se dělilo mezi dědice, a  to 

buď podle poslední vůle ze-

mřelého, pokud byla sepsána, 

nebo podle zákona.

Pokud se váš otec ožení, 

jeho manželka bude ze zá-

kona dědit v  první dědické 

skupině, rovným dílem spolu 

s  vámi a  vašimi sourozenci, 

bez ohledu na to, jestli jsou 

jeho biologické děti manžel-

ské nebo ne. V žádném přípa-

dě by ale přímo po vašem otci 

nedědily děti jeho manželky, 

pokud nejsou společné.

To znamená, že pokud by si 

váš otec svou nynější družku 

vzal, dědila by spolu s  vámi 

dětmi rovným dílem.

K  majetku vašeho otce by 

se děti jeho manželky dostaly 

až po její smrti, ale pouze k té 

části, která by na ni připadla 

v rámci rozdělení dědictví po 

vašem otci.

V případě, že by si váš otec 

svou současnou partnerku 

za manželku nevzal, a  vás, 

všechny své děti by z  něja-

kého důvodu vydědil, dědila 

by jeho družka v  druhé tří-

dě, neboť žila s  vaším otcem 

po dobu více než jednoho 

roku ve společné domácnosti, 

o kterou společně pečovali.

Pokud by váš otec nechtěl, 

aby jeho družka, nebo pozdě-

ji manželka, získala cokoliv 

z  rodinného majetku, může 

tomu lehce zabránit sepsáním 

závěti, v  níž jí buď neodkáže 

žádný majetek, nebo přesně 

vymezí, co z jeho majetku má 

na ni připadnout.

Závěť je ale natolik závaž-

ným právním dokumentem, 

že ji doporučuji sepsat u  no-

táře, aby se zabránilo po-

smrtným sporům o  pravost 

a  platnost závěti, ke kterým 

bohužel často dochází.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Můj osmdesátiletý otec žije s družkou ve společné domác-

nosti již více než deset let. Družka je o pět let mladší a naléhá 

na otce, aby si ji vzal za manželku. Otec má kromě mě ještě 

další dvě děti z předchozích vztahů. Otec žije s družkou její 

dcerou, synem a vnoučaty v rodinném domě, který zdědil 

po svých rodičích a  který má hodnotu cca  5 000 000 Kč. 

Chci se zeptat, jestli v případě, že si otec vezme svou družku 

za manželku, bude v  případě jeho úmrtí tato osoba dědit 

a zda budou dědit po našem otci i její děti v důsledku toho, 

že jejich matka se stala manželkou našeho otce.

Radovan K.

Ivančice
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JAK VĚŘIT SAMI SOBĚ
Malí, mladí starší, přestárlí, ale i  oslabení či nemocní lidé 

mohou dosáhnout svého cíle – udržet a zlepšit svůj fyzický 

i  duševní život. Cestou může být pravidelné, každodenní 

cvičení jógy v rozsahu podle našich možností.

Tvrzením o nedostatku času 

k nějakému cvičení si pravdě-

podobně neuvědomujeme, že 

až bude pozdě, tak budeme 

mít fůru času.

Jóga je cesta na základě po-

znání, zde se lidé snaží o  vy-

váženost svého těla k  plnému 

využití našich fyzických sil, 

o vyváženost naší mysli a tím 

zvýšení odolnosti od hlavy až 

k patě.

Cestu jógy lze rozdělit na 

kroky, prvním krokem je oči-

sta od chorob a  omezení. Na 

úrovni těla se jedná o  zne-

čistění potravou, vzduchem, 

vlastním životním stylem. 

V  mysli se jedná o  nevhodné 

postoje a nesvobodné jednání 

z neznalosti.

Říkáme, že znečistění se 

projevuje snížením průchod-

MUCHOVA POHLEDNICE 
S OTAZNÍKEM

Před několika lety se mi po-

dařilo koupit několik různých 

Muchových pohlednic. Na 

jedné z nich byla i líbezná dív-

ka. Přečetl jsem text uvedený 

na rubu pohlednice a  potěšilo 

mne, že na pohlednici je ivan-

čický motiv.

Po mnoha dalších letech 

jsem uschovanou pohlednici 

znovu objevil, přečetl jsem si 

vysvětlující text a  zapochybo-

val o  jeho správnosti. Nejprve 

jsem se obrátil na dlouholetého 

ředitele ivančického Ústavu 

pro hluchoněmé Jana Kouřila. 

Potvrdil mi to, co jsem před-

pokládal: totiž že budova na 

pohlednici neodpovídá zmíně-

nému ivančickému ústavu.

Kastelán rosického zámku 

Jaroslav Dytrych byl zaslanou 

pohlednicí udiven, nikdy ji 

neviděl a  odepsal mi, že dív-

ka na pohlednici symbolicky 

drží nikoliv rosický zámek, ale 

evidentně se jedná o  budovu 

rosické školy. A že se skutečně 

jedná o Rosice, dokazuje štika, 

kterou Rosice mají ve znaku. 

Znak zobrazený na pohlednici 

se používal několik set let. Ješ-

tě mi rosický kastelán sdělil, že 

Alfons Mucha bydlel na pod-

zim 1909 v  Rosicích ve škole 

a  navštívil ho zde i  americký 

senátor Crane. Předpokládám, 

sdělil mi Jaroslav Dytrych, 

že Muchova pohlednice patří 

k tomuto období.

Nepochybuji o  tom, že text 

na pohlednici je scestný a jsem 

přesvědčen, že pohlednice se 

vztahuje k  Rosicím. Muchova 

kresba byla provedena v  Pa-

říži v  r.  1903. To znamená, že 

Mucha měl ještě jiné vazby na 

Rosice.

Podaří se někomu tyto vazby 

objasnit?

Karel Vavřík Foto: archiv autora
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nosti energetických drah 

v našem těle, a proto je cílem 

zajistit probuzení těchto ener-

getickcýh drah. K tomu připí-

vají především jógové cviky 

a  pozice, které přímo ovliv-

ňují naše vnitřní orgány a tyto 

energetické dráhy, jimž se říká 

čakry.

Jsou názory, že cvičení jógy 

je nezajímavé, že nepřináší po-

třebnou obměnu energie pat-

řičným vybitím jako u sportů 

a  podobně. Říká se ale také, 

že jóga je moc těžká a  nelze 

ji vlastně ani pořádně zvlád-

nout. Odpověď zní, je na ka-

ždém z  nás zkusit tuto cestu, 

vnímat možnosti, které jsou 

dány vypracovanými postupy 

známými tisíce let. A  hlavně 

s  viditelnými a  prokazatel-

nými výsledky. Jóga usiluje 

o probuzení našich vrozených 

vnitřních obranných mecha-

nismů těmito směry:

– tělesná cvičení a techniky,

– pěstování duševní hygieny,

–  úpravy výživy a životosprávy.

Ti, kteří nastoupí na cestu 

jógy bez podmínek, tedy bu-

dou mít důvěru v  sebe sama, 

ve své tělo a budou věřit svým 

citům, svému srdci i  rozumu, 

velmi brzy poznají, jak tělo 

funguje svobodněji po všech 

stránkách. Ale než vzlétneme 

či budeme zdrávi, tak uplyne 

ještě mnoho vody v  Bobravě. 

Tato cesta je na dlouho, takže 

máme cíl, snažit se dosáhnout 

zdraví a udržet si je.

Nabízím možnost seznáme-

ní se s  jógou či s  ní pokračo-

vat, budeme se učit postupně 

od jednoduchých po nároč-

nější jógové cviky pro zdraví, 

dobrou mysl a  pevné nervy. 

Náš osobní rozvoj na rozdíl 

od jiných činností ve společ-

nosti neměříme, nehodnotí-

me srovnáním s  okolím, s  ji-

nými lidmi. Ale prociťujeme 

a posuzujeme náš stav uvnitř, 

poměřujeme se včerejškem či 

dny dříve, protože vytrvalostí 

a důsledností vůči sobě máme 

šanci.

Poznání a motivace je skry-

ta v  našem srdci a  především 

hlavě.

Můžete se přihlásit na níže 

uvedených kontaktech či přijít 

na první seznamovací cvičení 

16.  9.  2015, začínáme každou 

středu od 18.30 hod. v malé tě-

locvičně Centra volného času 

v Rosicích na zámku, cvičební 

podložku a polštářek s sebou.

Miroslav Hataš

PODĚKOVÁNÍ
 Za Společenstvo českých knihařů děkujeme panu starostovi, městskému zastupitelstvu za fi -

nanční podporu, správci zámku a zaměstnancům KICu za pomoc při realizaci semináře a vý-

stavy umělecké knižní vazby.

Za všechny účastníky, jak domácí, tak zahraniční, ještě jednou děkují

Milada Kliková

a Vladimíra Kubíčková.

Děkuji paní, která našla můj mobil na hřbitově a poctivě ho odevzdala na MěÚ.

Dana Staňková
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LIDÉ A STROMY
Motto:

Stromy nám zdraví dávají,

lidé jim žíti nedají.

Odedávna člověk vysazoval 

stromy u  svého obydlí a podél 

cest. Staří Slované, když bylo 

nutno strom odstranit, prosi-

li ducha stromu za odpuštění. 

Stromy byly chovány ve velké 

úctě. Dobře tu situaci vystihl 

Alois Jirásek v  Lucerně. Také 

školní dítka byla vedena k úctě 

a  ochraně přírody výnosem 

Ministerstva školství z  roku 

1919 a 1922 takzvanou Strom-

kovou slavností.

Po osvobození v  roce 1945 

ale začalo docházet k velkému 

úbytku stromů neodborným 

zásahem člověka do krajiny. 

Staré zvyky a  obyčeje od té 

doby už nebyly obnoveny.

Zhoršilo se životní prostředí 

a  ptáci se stěhují za potravou 

a  hnízděním blíže k  obydlím 

do sadů a zahrad. Lidem začí-

nají stromy a  keře zavazet (le-

tiště, dálnice, nadzemní a pod-

zemní sítě – veškerá doprava).

Z  důvodů zde uvedených 

byly v  roce 2012 pokusně vy-

sazeny moruše do drsného ale 

krásného údolí Okrouhlické-

ho. Na pozemku pana Jiřího 

Marka, známého milovníka 

přírody, se jim daří a mají zde 

zajištěnou ochranu.

Odbor životního prostředí 

v roce 2014 vysadil v části Pen-

drov několik moruší o  výšce 

až 1,5 metrů. Všechny rostou 

a jsou bohatě olistěné.

Co je moruše černá:
Je to rychle rostoucí strom 

pocházející z  Asie. Má pěkné 

listy a  sladké plody podobné 

ostružině. Po prvním mrazu 

listí odpadne. Strom se nehodí 

na dlážděné cesty. Plody totiž 

dělají na dláždění tmavé skvr-

ny. Na trávníku se plody roz-

padnou a  ztratí. Černé sladké 

plody milují děti a ptáci. Listy 

se používají k  pěstování hou-

senek bource morušového, 

kterého úspěšně pěstoval pan 

Bochníček  – vedoucí kroužku 

přírody při Pionýrské organi-

zaci v Rosicích.

Ve vysazování moruší bude-

me pokračovat.

Antonín Růžička

Foto: archiv redakce
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JEŠTĚ K MORUŠÍM…
Chtěla bych poděkovat panu 

Antonínu Růžičkovi za jeho 

neutuchající zájem o  přírodu 

a dění v Rosicích. Díky jeho tr-

pělivosti se nám daří rozšiřovat 

moruši černou zpět do příro-

dy. Všechny výpěstky pochází 

z krásného stromu, který roste 

v jeho zahradě v těsné blízkosti 

domu.

Rozmnožování moruší je 

i  pro odborníky velmi proble-

matické. V  loňském roce však 

pan Růžička namnožil další 

„stromečky“ – mladé moru-

še jsou nyní velké asi 30 cm 

a  potřebují ještě mnoho péče, 

než budou konkurenceschop-

né ve volné krajině či na roz-

lehlé zahradě. Pokud by měl 

někdo zájem pečovat o  saze-

ničku a  následně ji vysadit na 

vhodné místo, volejte na číslo 

604 138 549 nebo kontaktujte 

přímo pana Růžičku.

Ing. Eva Králová

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí

Moruše černá (Morus ni-

gra) – ovocný strom či velký keř 

příbuzný fíkům, dorůstající 10–

15 m, plody jsou barvy černé, 

2–4 cm velké, šťavnaté, naslád-

lé až sladkokyselé, velmi dobré 

chuti. Doba zralosti je červen – 

červenec. Oblíbené jsou v  čer-

stvém stavu nebo zpracované 

na kompoty, marmelády, víno, 

sirupy i  sušené. Léčivé při zá-

cpě, srdečních, jaterních a  cév-

ních chorobách. Strom se hodí 

i  pro větrolamy, netvarované 

živé ploty a  aleje. Nejkrásnější 

je však jako solitér tam, kde má 

dostatek prostoru. Moruše je 

poměrně náročná. Žádá teplou 

slunnou polohu, živnou hlu-

bokou půdu a  hodí se tedy do 

nižších a středních poloh. Plodí 

nejdříve za 3–5 let po výsadbě.

JAK JAROMÍR 
O ŠTĚSTÍ PŘIŠEL

Jaromír vyhrál soutěž o mís-

to řidiče ve fi rmě pana Felixe. 

K místu mu dopomohl výuční 

list automechanika. Jaromír byl 

mladý muž, o  kterém se poví-

dalo, že má zlaté ruce. Bohužel 

měl také jednu nepěknou vlast-

nost. Každému říkal ty vole. 

Ale že byl dobrým řidičem, tak 

pan Felix toto oslovení zpočát-

ku přehlížel.

Jednoho pěkného dne vezl 

Jaromír známého zahraniční-

ho hosta z letiště do hotelu. Pan 

Felix a  překladatelka tvořili 

zdvořilostní doprovod. Cizinec 

měl o všechno zájem a z před-

chozích pobytů v Brně ovládal 

trochu češtinu. Tak se stalo, že 

se najednou dotázal na význam 

slova tyvole, které hojně použí-

val Jaromír.

Nečekanou situaci pohotově 

vyřešila překladatelka pousmá-

ním a vysvětlením, že se jedná 

o  staročeské oslovení, které se 

dnes již nepoužívá a přežívá je-

nom v místním nářečí. Po tom-

to řečnickém výkonu přehodila 

nožku přes nožku a upozornila 

hosta na krásu okolní krajiny.

Pan Felix se během vysvět-

lování významu slova tyvole 

natolik vzpamatoval, že řeč 

plynula dále bez znatelného za-

váhání až do zastavení u vcho-

du do hotelu Voroněž.

Druhý den ráno vezl celou 

společnost řidič Adam, kte-

rý pana Felixe oslovoval pane 

řediteli a  překladatelku paní 

tlumočnice.

A  náš řidič Jaromír? Ten 

o štěstí přišel. Pracuje ve sklep-

ní kotelně jako topič a údržbář 

dodnes.

Podle skutečné události 

napsal

Antonín Růžička
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V ČR, Z. S., MÍSTNÍ ORGANIZACE 
ROSICE – BILANCE A ZÁMĚRY

Svaz tělesně postižených 

v  ČR, zapsaný spolek, je sa-

mostatnou nezávislou práv-

nickou osobou. Prostřednic-

tvím svých organizačních 

jednotek  – pobočných spol-

ků  – pomáhá zajišťovat 

a  uspokojovat potřeby a  zá-

jmy svých členů a  dalších 

osob s tělesným a jiným zdra-

votním postižením. Naše 

místní organizace je jeho 

organizační jednotkou  – po-

bočným spolkem.

Organizace má 213 čle-

nů, z  toho je 53 členů dr-

žitelem průkazu TP, ZTP 

a  ZTP/P.  Věkový průměr je 

69  roků. Těžiště členské zá-

kladny je v  Rosicích, dále 

pak v  Zastávce a  Tetčicích. 

Sdružuje také členy z dalších 

12 obcí Rosicka. Snažíme se 

vytvářet podmínky pro na-

plnění zájmu starší generace, 

zejména pořádáním rekon-

dičních a  poznávacích zájez-

dů a  dalších akcí, ať již na-

šich členů, či dalších zájemců 

z řad občanů.

V  měsíci lednu byla věno-

vána značná pozornost zpra-

cování podkladů pro podání 

žádostí o  finanční podporu 

naší práce a  zpracování pre-

zentace činnosti v  roce 2014. 

Finančně nás podpořilo měs-

to Rosice a  obce Zastávka 

a  Tetčice. Bez této pomoci 

bychom nemohli organizo-

vat řadu akcí. Za tuto pomoc 

městu a  obcím velice děku-

jeme. Byl též zpracován plán 

filmových představení pořá-

daných organizací za účinné 

pomoci Kulturního a  infor-

mačního centra Rosice. Prv-

ní představení se uskutečnilo 

z 
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Foto: archiv MO STP
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dne 19.  ledna, další pak dne 

26. února tohoto roku.

Měsíce únor a  březen byly 

výborem věnovány zejmé-

na přípravě výroční členské 

schůze, která ukončila pětile-

té funkční období stávajícího 

výboru a  zvolila nový výbor 

na nastávající pětileté období.

Výroční schůze proběhla 

dne 20.  března v  sále Děl-

nického domu na Zastávce. 

Děkujeme obci Zastávka za 

vytvoření příjemného a  dů-

stojného prostředí pro její 

konání. Přítomno bylo 123 

členů a  5 hostů. Ceníme si 

účasti starosty města Rosi-

ce p.  Mgr.  Světlíka, starosty 

obce Zastávka p.  RNDr.  Po-

spíšila a starosty obce Tetčice 

p. Šóna, kteří ve svých vystou-

peních ocenili práci organi-

zace ve prospěch členů a dal-

ších občanů našeho regionu. 

Novým předsedou byl zvolen 

JUDr.  Josef Polák z  Rosic, 

místopředsedou p.  Bohumil 

Klíma ze Zastávky. Před-

sedkyní revizní komise byla 

zvolena pí Bohumila Chatrná 

z Rosic. V tomto měsíci se dne 

26.  března uskutečnilo další 

filmové představení.

Dubnové filmové předsta-

vení bylo 23. Dne 27.  dubna 

se uskutečnilo Jarní pose-

zení s  trampskou skupinou 

Olymp. Do příjemného pro-

středí restaurace Slovan se 

přišlo pobavit 88 zájemců, 

kteří si dle chuti povykládali 

a zazpívali si oblíbené písně.

První rekondiční zájezd do 

termálních lázní v Maďarsku 

byl realizován dne 17.  květ-

na. Počasí přálo. Autobus byl 

plně obsazen spokojenými 

účastníky. Dne 25. května ná-

sledovalo další ze série filmo-

vých představení.

Dne 4. dubna jsme uskuteč-

nili velice úspěšný poznávací 

zájezd do Kutné Hory. Spo-

kojení účastníci si pod vede-

ním pí Stejskalové prohlédli 

památky města zařazeného 

do seznamu UNESCO. Zá-

věr měsíce a vstup do období 

prázdnin a  dovolených jsme 

absolvovali dne 25.  6. pro-

mítnutím závěrečného filmu 

prvního pololetí roku.

V  prvním pololetí roku 

bylo na těchto pořádáních 

celkem přítomno 688 účast-

níků. Filmových představe-

ní se zúčastnilo 376 diváků 

s  průměrnou účastní 66,7 

diváků. Také ve druhém po-

loletí roku budeme v pořádá-

ní akcí a  zejména filmových 

představení pokračovat.

Pro druhé pololetí jsme 
připravili:
14.  září jednodenní rekon-

diční zájezd do termálních 

lázní v Maďarsku

24. září filmové představení

1. října jednodenní poznáva-

cí zájezd do Olomouce

29. října filmové představení

19.  listopadu filmové před-

stavení

30. listopadu Mikulášské po-

sezení s  trampskou skupinou 

Olymp

V  prosinci předání vánoč-

ních balíčků imobilním čle-

nům organizace.

Schůze výboru jsou koná-

ny ve dnech 17. září, 15. října, 

12.  listopadu a  10.  prosince 

od 13.30  hodin v  klubovně 

SDH Rosice.

Akce připravujeme jak pro 

členy organizace, tak také pro 

další zájemce z  řad občanů 

Rosic a  okolí. Podrobnosti 

jsou zveřejňovány ve vývěsní 

skříňce MO STP na Palacké-

ho náměstí a na propagačních 

letácích.

Děkujeme všem, zejména 

městu Rosice a obcím Tetčice 

a  Zastávka, kteří nás podpo-

rují finančně, a také těm, kte-

ří svojí účastí na našich ak-

cích dokazují, že naše snažení 

není marné.

JUDr. Josef Polák

předseda výboru

Foto: archiv MO STP
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ZMIZELÉ ROSICE
V ROSE č. 9 z roku 2011 psal 

pan Růžička o  domu na rohu 

ulice Úvoz a  Tetčická, který 

byl zbourán na konci 70. let. 

Hned vedle na ulici Tetčická 

stával domek, ve kterém byd-

leli staří manželé Havláskovi. 

Pan Havlásek se jednou zlobil, 

když nákladní auta při rych-

lé jízdě roztrousila po silnici 

řepu, kterou svážela po sklizni 

z polí. „Když jezdili koně, tak 

se to nestávalo.“ Havláskovi 

později odešli do domova dů-

chodců a do domku se nastě-

hoval Zdeněk, svérázný chla-

pík, který předtím asi 20  let 

měl bydliště v  různých ná-

pravných zařízeních. Chodil 

jsem kolem jeho domku denně 

na nádraží a  Zdeněk na mě 

přátelsky pokřikoval. Jednou 

v  horkém létě jsem se vracel 

asi o půl dvanácté v noci z od-

polední směny a vidím Zdeň-

ka, že leží na druhé straně sil-

nice v příkopu a jeho psík (na 

snímku) pobíhal kolem.

„Ahoj, v  domku mně bylo 

moc horko, tak jsem si lehl 

do příkopu“ říkal mně. Zde-

něk se rád napil. Jednou v létě 

jsem ho viděl jak spokojeně spí 

v  trávě na chodníku. Druhý 

den, když jsem šel okolo, jsem 

si všiml, že ta tráva, to byly 

samé kopřivy.

Ani za silných mrazů se 

z  komína jeho domku nekou-

řilo, myslel jsem si, že už tam 

asi není, ale vtom jsem zasle-

chl jeho hlas, jak si s  někým 

v  domku hlasitě rozmlouvá, 

zahřívali se asi ohnivou vodou. 

Mému kamarádovi Zdeněk 

vyprávěl, že když mu byla moc 

velká zima, tak si pomáhal vel-

mi zvláštním způsobem. Šel do 

hospody, tam vyvolal rvačku 

a příslušníci VB (policie) ho na 

jeden nebo dva dny zavřeli pro 

výtržnost do cely pro zadržené. 

Jednou už ale měli těch jeho 

kousků dost a  na stanici VB, 

která tehdy byla na zámku, ho 

pořádně zmlátili.

Zdeněk byl později přestě-

hován do garsonky u  sklár-

ny s  možností chodit tam na 

obědy.

Domek byl zbořen v  roce 

1988, obrázek jsem získal díky 

panu Smutnému, který ho 

stačil vyfotografovat. Kolik 

takových domků v  Rosicích 

zmizelo a  zbyly po nich jen 

vzpomínky.

Jiří Koev
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Foto: archiv autora
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ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. TŘÍD
Již druhým rokem probí-

há na naší škole projekt „Můj 

deváťák“. Od prvního dne ve 

škole má každý „prvňáček“ 

svého „deváťáka“.

První týden ve škole to bylo 

především odvádění dětí ze 

šatny do kmenové třídy a po-

moc s orientací ve škole. Snad 

ještě důležitější byl kamarád-

ský přístup starších spolužáků 

k mladším, pro které je ve ško-

le vše nové. V průběhu roku si 

žáci 9. tříd vždy našli trochu 

času zastavit se za svým svě-

řencem a podělit se o nové zá-

žitky a  radosti. Během celého 

školního roku si připravovali 

tzv.  herní přestávky. V  pro-

sinci nás čekalo příjemné 

sportovní dopoledne s velkou 

překážkovou dráhou. Všichni 

si také užili letošní Den dětí, 

kdy mohli mladší žáci ukázat 

těm starším, jaké za rok udě-

lali pokroky. Vyvrcholením 

projektu bylo setkání v  ZKC 

v červnu, kde se se žáky 9. tříd 

rozloučil pan starosta Mgr. Ja-

roslav Světlík, pan ředitel 

Mgr. Petr Řezníček a paní zá-

stupkyně pro 1. stupeň Paed-

Dr. Jaroslava Kroupová. Naši 

prvňáčci všem kamarádům 

předali malý dárek a zazpívali 

jim. Milým překvapením bylo 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ MAŽORETEK 
ANIFE PŘI ZŠ

Dne 15.  9.  2015 od 16.30 

do 19.00  hod. zvou mažo-

retky Anife při ZŠ všechny 

zájemce k  nakouknutí na 

tréninkovou hodinu a  k  na-

hlédnutí do tajů mažoretko-

vého sportu. Akce se koná 

v tělocvičně ZŠ.

Děvčata si mohou vyzkoušet, 

co mažoretky musí zvládnout, 

a případní zájemci o tento sport 

se mohou společně s  děvčaty 

v průběhu roku začít připravo-

vat na nastávající sezonu.

Těší se na vás mažoretky 

Anife.

Za mažoretky Anife při ZŠ

Jara Žák

občerstvení, které pro všechny 

přichystal pan starosta. Lou-

čení bylo dojemné, obzvláště 

pro prvňáky, kteří ke  svým 

kamarádům přilnuli.

Všem zainteresovaným pa-

tří velký dík a  žákům 9.  tříd 

přejeme mnoho štěstí a úspě-

chů v životě. 

Mgr. Iveta Matoušková

Mgr. Hana Stejskalová

Mgr. Šárka Skoupá

Učitelky 1. tříd
Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: Jaroslav Žák
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CHCEME PODPOROVAT 
ČTENÁŘSTVÍ U DĚTÍ
V loňském školním roce jsme s našimi druháčky společně četli 

knihu Z deníku kocoura Modroočka od Josefa Koláře. Abychom 

si čtení pořádně užili a hlavně prožili, nešlo jenom o samostatné 

čtení. Zařazovali jsme aktivity před čtením jednotlivých kapitol, 

vyzkoušeli jsme si různé metody, jak textu porozumět, jako 

např. řízené čtení, předvídání, metodu klíčových slov, reprodukci 

textu. Každá kapitola končila pracovním listem. S knihou jsme 

se rozloučili psaním o tom, jak to bylo dál.

A jak to bylo dál?

Je ráno, Kiki a  děti ještě spí. 

A tak jsem si řekl, že je teď nebu-

du budit. Šel jsem se podívat ven. 

Byly tam malé a  velké kopečky 

sněhu. Potom jsem zase zašel do-

vnitř: „Ale, kočky, to jsem se po-

divil.“ Děti už byly vzhůru a Kiki 

také. Ale to hlavní bylo, že každé 

dítě mělo jedno oko otevřené. 

Teď se mi děti líbily ještě víc. 

Ubíhaly dny a každý ten den se 

od nás děti naučily něco nového. 

Poznal jsem, že jsou velice chytré.

Inna Holubářová 2. A

Kiki tedy porodila čtyři nádher-

ná koťátka. Vypadala jako Modro-

očko. Měla světlemodré oči. První 

tři byla úplně obyčejná, ale to čtvrté 

si myslelo, že do tohohle světa ne-

patří. Pořád bylo takové skleslé. 

Kočičí děti rostly a rostly. Přišel čas 

jít do školky. Ve školce však měli 

poslední tři místa. No tak dali do 

školky první tři koťátka. A co s tím 

čtvrtým? Tak čekali a čekali.

Lucie Hutařová 2. B

Jedno koťátko bylo skvrnité 

a  jmenovalo se Čuník, protože 

se pořád špinilo. Druhé bylo 

hnědé a jmenovalo se Mourek. 

Třetí, černé a  hravé bylo Hra-

vík a  čtvrté bylo šedé a  mělo 

jméno Kiki po mamince. Mod-

roočko s Kiki a svými koťátky 

šli ven a učili je chodit.

Tomáš Pospíšil 2. B

Malá koťátka rostla a pěkně 

se vyvíjela. Nejmenší kotě se 

jmenovalo Kiki, druhé Ťapka, 

třetí Vousek a čtvrté Čerňásek. 

Kiki a  Modroočko je poma-

lu vychovávali. Naučili je, že 

ptáky je chytat zakázáno, Kiki 

je učila, jak se správně chovat, 

Modroočko zase, jak se leze na 

strom. Také se postupně do-

zvídala věci, které se dozvídal 

dříve i Modroočko. Všichni se 

měli moc rádi.

Ema Novotná 2. B a Lucie Jašková 2. A

Za tým pedagogů Mgr. Pavla 

Šoltésová

Čtenářské dílny aneb 
Projekt pro školní rok 
2015/2016

V  tomto školním roce se 

zapojíme do projektu zamě-

řeného na rozvoj vědomého 

čtenářství a  čtenářské gra-

motnosti u dětí. V rámci pro-

jektu jsme pořídili okolo dvou 

set knih pro děti – od klasiky, 

pohádek a pověstí, přes poezii, 

příběhy se zvířaty, po detek-

tivky a  fantasy. Projekt bude 

probíhat v  hodinách čtení 

(na I. stupni) a  literatury (na 

II. stupni) formou tzv. čtenář-

ských dílen.

Ve čtenářské dílně žáci pra-

videlně čtou souvislé belet-

rické texty dle svého výběru, 

přemýšlí, hovoří a píší o nich. 

Myšlenkový základ pochází 

z  materiálů RWCT (Čtením 

a  psaním ke kritickému my-

šlení), je však přepracován 

a  doplněn. Je to způsob prá-

ce, který umožňuje rozečíst 

a přivést k pravidelnější četbě 

všechny žáky. „Naučí“ žáky 

vybírat si knihu, která je za-

ujme, předvídat vývoj děje, 

odhalit zákonitosti žánru, 

plánovat četbu a  sdílet do-

jmy z  přečteného. Dílny čte-

ní umožní pracovat zároveň 

individuálně i  společně, což 

pomůže při rozdílné úrovni 

žáků.

Čtenářské dílny budou 

probíhat ve 3.  B, 5.  B, 6.  A, 

a 7. A třídě.

Mgr. Pavla Šoltésová 

a Mgr. Michaela Hantková
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CO DĚLÁME 
SE SLUNÍČKEM

Poznáváte naše sluníčko? 

Vy, kteří naši rubriku sleduje-

te od prvopočátku, určitě víte, 

že SLUNÍČKO zastřešuje tří-

dy MŠ Zámecká. Od 1.  června 

se zřizovatel mateřské školy, 

což je město Rosice, rozhodl 

uskutečnit svůj záměr a  sloučil 

všechny mateřské školy v  Rosi-

cích právě pod naši mateřskou 

školu. Jistě se někteří budete 

ptát: „Proč k  1.  červnu?“ Mělo 

to své opodstatnění. Hlavním 

důvodem byla rekonstrukce bu-

dovy MŠ v Husově čtvrti a další 

důvod byl prázdninový provoz 

mateřské školy. Mateřská škola 

Zámecká má v  současné době 

šest pracovišť, a  to MŠ Zámec-

ká, Palackého, Říčanská, Huso-

va čtvrť, Smetanova a  Zařízení 

školního stravování. Celkem je 

to 13 tříd se 252 dětmi. Na školní 

rok 2015/2016 si podalo Žádost 

o  přijetí k  předškolnímu vzdě-

lávání 98 rodičů dětí. Bylo vy-

hověno 62  žádostem. Umístěny 

byly všechny děti narozené do 

31. 8. 2012, které k tomuto datu 

dosáhly tří let a jejichž bydliště je 

v Rosicích. Ostatní děti k 1. září 

tří let nedosáhly nebo bydliště 

v Rosicích nemají. 

Po krásných prosluněných 

prázdninách začíná opět nový 

školní rok. Zvláště na děti, které 

budou docházet na MŠ v Huso-

vě čtvrti čeká velké překvapení. 

Jejich školička se změnila k ne-

poznání! V  nově zrekonstru-

ovaných třídách „BAREVNÉ 

KORÁLKY“ se jim bude určitě 

líbit a prožijí zde společně s ka-

marády a  paními učitelkami 

hezké a  radostné chvíle. Když 

jsem zmínila barevné korálky na 

odloučeném pracovišti Husova 

čtvrť, musím se zmínit o praco-

višti na Smetanové, kde na děti 

čekají třídy „BAREVNÉ BALO-

NKY“. To jsou právě ty dva nové 

symboly, o které se naše sluníčko 

rozrostlo.

Co říci závěrem? Do nového 

školního roku zase v  novém! 

Za to patří velký dík našemu 

zřizovateli v čele s panem sta-

rostou, který svým přístupem 

a  zájmem o  mateřské školství 

v  našem městě vytvořil pro-

story hodné 21. století pro rea-

lizaci předškolního vzdělávání 

našich dětí.

Na shledání s  dětmi a  je-

jich rodiči se těší celý kolektiv 

MŠ Zámecká.

Věra Božková

ředitelka školy

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

22. 9. v 17 hod. | Přednáška Brněnské podzemí I.
 Objevujte s  námi zajímavosti 

z  brněnského podzemí, se-

znamte se se začátkem prů-

zkumů před 30  lety, objevy 

i  tragédiemi, legendami a  ta-

jemstvími. Ukážeme vám nej-

atraktivnější místa, o  kterých 

se po celá staletí nevědělo. 

A  to vše ve čtyřech cyklech 

s Ing. Alešem Svobodou.

 (Knihy, které máme: Brněnské 

podzemí, Kostnice u Sv. Jaku-

ba  – Aleš Svoboda, více na 

http://www.ratelier.com/)

od 1. 9. do 30. 9. | výstavka Hračky minulého století pro nejmenší
 Vzpomínky ve vitrínách… gumová pískací zvířátka, umazlení plyšáci, klasičtí medvídci, ale 

i ostatní zvířátka, od slonů až po žáby, panenky porcelánové na parádu, plastové na hraní z minu-

lého i tohoto století, doma šité pro obojí využití, stolní hry a stavebnice, auta a autíčka z různých 

časových období.

Zvou knihovnice a Správa zámku

STUDENTI – CELÉ ZÁŘÍ REGISTRACE ZDARMA
aby se nemohli celý rok vymlouvat :–) aneb knihovna pomáhá

 Uvítáme v knihovně každého studenta, který se přijde v září zaregistrovat nebo si obnovit registra-

ci z dřívější doby. Nabízíme velký výběr doporučené literatury. Neplaťte zbytečně.

První, druhé, třetí čtení
 Nově jsme pro začínající čtenáře přestěhovaly knihy z edice První, Druhé i Třetí čtení na samostat-

né police. Knihy obsahují velká písmena, pěkné ilustrace, krátké a čtivé příběhy. Dále zde najdete 

tzv. Obrázkové čtení a knihy, které podporují genetickou metodu čtení. Doufáme, že maminkám 

usnadníme pátrání po vhodné první četbě a že dětem tyto knihy pomohou překonat nelehké čte-

nářské začátky.

Foto: archiv MěK
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DESÍTKA ANEB AUDIOKNIHY S KOMENTÁŘEM

   Policie (Jo Nesbø) s výtečným hlasem Hynka Čermáka, nedivím se, že získal ocenění 

Audiokniha roku 2013. To je Nesbø na druhou. „Jak říkával Harry, sériový vrah je jako 

bílá velryba. A sériový vrah policistů je bílá velryba s růžovými puntíky. Nenajdeš dva 

takové.“

   Červenka (opět Jo Nesbø) a  opět Hynek Čermák, kdo si s  nimi jednou začne, nemá 

dost…

   Hobit (J. R.  R. Tolkien) s  neuvěřitelným výkonem Jana Vondráčka, herce Divadla 

v Dlouhé. Je i výborným fi lmovým dabérem, z toho vyplývá jeho všestrannost a talent, 

v nějaké anotaci ho chválili za zvukové převleky, a to je výstižné

   Další, kdo povýší čtení ušima na dokonalý zážitek, je Martin Stránský. Načetl tři díly 

(Muži, kteří nenávidí ženy, Dívka, která si hrála s ohněm, Dívka, která kopla do vosího 

hnízda) od Stiega Larssona, v  těchto dnech se dostává na pulty knihkupectví 4. díl, 

dejte si opáčko ušima

   v lednu budeme mít v knihovně (22. 1.) besedu s rozhlasovými pracovníky (Český roz-

hlas), budou celkem tři akce. První budou Toulky českou minulostí, máme je i na cd, 

určitě tento seriál a jeho hlavní dva autory, Josefa Veselého a Jaromíra Ostrého, znáte 

a určitě se shodneme na tom, že je to to nej, co se v rozhlase dalo kdy slyšet

   Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel (Jonas Jonasson), knížka, která nikoho ne-

zklame, a Martin Stránský také ne

   potěšení mi udělalo cd Alenka v kraji divů, v knihovnách je většinou překlad manželů 

Skoumalových, i když první překlad Jaroslava Císaře (z důvodu jeho emigrace byl ne-

žádoucí) je vynikající (tento překlad byl použitý i ve fi lmu Tima Burtona Alenka v říši 

divů)

   nemůžu vynechat Hru o trůny

   a  tohle dokud neuslyšíte, tak nepochopíte, jak moc mě rozdováděl Krvavý román od 

Váchala, který načetl Leoš Suchařípa

krásné jsou Sonety (W. Shekespeare) s průvodním slovem Martina Hilského (dvorní 

překladatel), s recitací v angličtině (Scott Bellefeuille) a s českou verzí, kterou hlasem 

povýšil Pavel Soukup

Příjemné chvíle vám přeje Monika Rovná

Čtěte ušima, kdykoliv nemůže číst (s discmanem Philips)
 Půjčíme vám audioknihy a přehrávače MP3 Philips zdarma. Seznam Audio CD najdete na strán-

kách knihovny takto: www.knihovna.rosice.cz, zde záložka Katalog, zde Audio CD.
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4. 10. | DĚTSKÝ BAZÁREK
V neděli od 9.00 do 12.00 hod. ve Společenském sále Zámeckého kulturního centra. Otevření 

sálu pro prodejce v 8.00 hod. Poplatek za prodejní místo činí 100 Kč.

Rezervaci prodejních míst proveďte nejpozději do konce září v kanceláři KIC.
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ZŘEJMĚ DOBRÝ ROČNÍK
V  sobotu 25.  července se na závodišti u  Moravského Plynostavu konal již 11. ročník 

rosických vozatajských závodů. Akci, která má své tradiční místo v kulturním kalendáři, 

navštívilo přes šest stovek diváků. Další stovku tvořili účatníci a pořadatelé akce.

Díky přívětivému počasí 

a kvalitní propagaci se na akci 

sjeli kočí z celé České republiky, 

nejdelší cestu podnikli zástupci 

Zemského hřebčína z Písku.

Soutěžilo se opět v tradičních 

disciplínách. Jelo se dvouko-

lové Rosické derby, formanská 

jízda, ovladatelnost s  kládou 

a těžký tah.

V trojboji si první příčku vy-

bojoval kočí ze Žarošic – Oskar 

Sněhota s časem 2:16 a 10 trest-

nými body, který je mimo jiné 

také držitelem titulu mistra 

světa v  orbě. Druhé místo pa-

třilo Pavlu Škvařilovi z  Horní 

Lhoty s  časem 2:53 a  10 trest-

nými body a  na třetí příčce se 

umístil Václav Karpíšek z Vra-

novic s  časem 2:30 a  40 trest-

nými body.

Nejsilnější spřežení utáhlo 

v těžkém tahu 22 metráků. Při 

zdolání stejné váhy byl hodno-

cen čas a způsob provedení těž-

kého tahu.

O  doprovodný program se 

staral tým zaměstnanců tech-

nických služeb, kteří pro ná-

vštěvníky připravili interaktiv-

ní výstavu komunální techniky 

s odborným výkladem. Pro nej-

menší bylo tradičně připraveno 

svezení na voze taženém koňmi 

a skákací atrakce.

Vzhledem k  obsazenému 

letovému prostoru bohužel ne-

mohl být do programu zařazen 

avizovaný seskok členů para 

klubu z  Brna. Snad se zadaří 

v příštím roce.

Atraktivitu akce dokazuje 

nejen stabilní divácká základ-

na, ale i  zájem médií. Repor-

táže a  fotogalerie ze závodů 

se objevily v MF Dnes i v De-

níku. Na akci nechyběla ani 

kamera regionálního zpravo-

dajského magazínu MR Ka-

han. Iniciátorem akce je pan 
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Foto: Jan Šon
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GURMÁNSKÝ FESTIVAL,
KTERÝ NAJDETE I POSLEPU
26. 9. ZÁMEK ROSICE

Pravý nefalšovaný český 

česnek si našel cestu na rosic-

ký zámek v  době, kdy jej bylo 

jako šafránu. Z pultů obchodů 

vymizel zcela a  ze zahrádek 

téměř.

Po osmi letech je situace 

diametrálně odlišná. Český 

česnek prožil období renesan-

ce a s velkou parádou se vrátil 

do záhonků, polí, obchodů, 

a hlavně do kuchyní a přírod-

ních lékáren.

Zlí jazykové tvrdí, že česne-

kové slavnosti v  Rosicích jsou 

akcí s  největší koncentrací 

smraďochů. Ti, kteří mají čes-

nek rádi ve všech jeho podo-

bách, ji však vnímají jako jednu 

z  nejvoňavějších. Ať je tomu 

tak, či onak, motto letošního 

ročníku zní: Gurmánský festi-

val, který najdete i poslepu.

Česnekové slavnosti, jsou 

díky své žánrové pestrosti, 

událostí pro všechny věkové 

kategorie a díky symbolickému 

vstupnému jsou akcí dostup-

nou všem.

V rámci sedmého ročníku na 

vás na rosickém zámku kromě 

jídla, farmářských a řemeslných 

produktů opět čekají hry, sou-

těže, divadlo a  spousta muziky 

za málo peněz. Nově bychom 

se rádi, s  odborníkem na slovo 

vzatým, věnovali šlechtění čes-

nekových odrůd a  sadbovému 

česneku vůbec. Rádi bychom 

vás pozvali na pár překvapení do 

zámeckého parku. Pro inspiraci 

bude pro zájemce připraveno ně-

kolik zajímavých receptů a mož-

ná se k víkendové česnekománii 

připojí speciální nabídkou i  re-

staurace v Rosicích a okolí.

Doufáme, že Česnekové slav-

nosti budou lákadlem i pro vaše 

příbuzenstvo, kamarády a zná-

mé, a přejeme si, aby nám bylo 

nakloněno zejména počasí.

Akce se již několikátým ro-

kem připojuje k  oslavám Hor-

nického dne a  Dne železnice. 

MR Kahan zajišťuje zdarma 

autobusovou dopravu mezi 

všemi zúčastněnými obcemi, 

takže pokud by vám to v  Ro-

sicích přestalo vonět, můžete 

popojet do spřátelených obcí 

Zastávky, Babic nebo Zbýšova.

Jménem organizátorů se těší 

na viděnou

Lukáš Volánek

František Šmerda, se kterým 

závody pořádá několik dal-

ších subjektů a  jednotlivců. 

Těmi jsou KIC Rosice, Rosic-

ké TS, Svaz chovatelů koní, 

konírna Rudolfa Tvarůžka 

na Říčanské ulici a  mnoho 

dalších.

Pořadatelé děkují za podporu 

partnerům akce:

Skupina ČEZ, město Rosice, 

obec Tetčice, Lesy ČR, Morav-

ský Plynostav, Genagro Říčany, 

Masozávod Hadač a  Zapletal, 

Vodárenská,  a.  s., Sedlářství 

Oskar Tylč, Leopold Jelínek, 

Sedlářství Randejsek, Jezdecké 

potřeby Kalenda, Správa zám-

ku Rosice, Královský catering, 

Mlýn Tetčice, Fila, s. r. o.

Lukáš Volánek

ředitel KIC

Foto: Lukáš Volánek
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TĚŠTE SE NA JUBILEJNÍ ROČNÍK 
SPORTOVNÍHO PLESU

10. ročník Sportovního 

plesu se uskuteční v  sobo-

tu 30.  1.  2016. Pokusímen se 

zdvihnout laťku jeho úrovně 

zase o kousek výše.

Hlavním želízkem v  ohni 

bude nová plesová kapela. 

Ostřílení borci z týmu Hamrla 

Boys, roztančí každé i sebevíce 

ztuhlé tělo. Účast na plese opět 

přislíbily populární osobnos-

ti. Na pódium se vrátí herec 

a  sportovec Pavel Nový. Účast 

přislíbili legendární diskař Im-

rich Bugár a  fotbalová legenda 

Antonín Panenka. O  účasti 

dalších zajímavých hostů se 

jedná.

Prostor k prezentaci bychom 

rádi poskytli zejména zástup-

cům místních sportovních 

spolků a  organizací. Pokud se 

podaří dokončit i veškeré slibo-

vané rekonstrukce v kulturním 

domě Cristal, mohl by to být 

zlatý hřebínek plesové sezóny.

Lukáš Volánek

OLDIES – ROCKOTÉKA
gramofon bude roztáčet DJ Lukin

pá 23. 10. od 20.00 hod.

ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM

rezervace stolů a předprodej v KIC Rosice

Foto: Pavel Musil
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7. ročník7. ročník

ČESNEKOVÉ
    SLAVNOSTI
ČESNEKOVÉ
    SLAVNOSTI
26. září 2015 – ZÁMEK ROSICE26. září 2015 – ZÁMEK ROSICE

Gurmánský festival, který najdete i poslepu

PODĚKOVÁNÍ:
• Správa zámku Rosice
• Rosické TS
• SVČ Rosice
• RC Kašpárkov
• Turisťák Rosice

8:00–16:00 ČESNEKOVÝ JARMARK, 
FARMÁŘSKÝ TRH

• bohaté česnekové občerstvení

• piva z minipivovarů

• prodej českého česneku

• prodej farmářských produktů 
a řemeslných výrobků

• česnekové speciality 
z Masozávodu Hadač a Zapletal

9:00–16:00 DOPROVODNÝ PROGRAM:
• 9:00 zahájení slavností, koncert dechového souboru ZUŠ Rosice
• 9:30 mažoretky Anife
• 10:00 envirofolková skupina Tranzan, výtvarné dílny v SVČ
• 10:30 pohádka O čertovi, divadlo Prkno (sál ZKC)
• 11:00 skupina Tremolo, soutěže pro děti i dospělé
• 13:00 Swing Brothers – koncert muzikálových melodií herců 

z Městského divadla Brno
• 14:00 rocková skupina Stíny

• skákací atrakce, lanové aktivity
• prohlídky zámku s kostýmovaným průvodcem
• stálá výstava hraček
• obchůdek pro sběratele na II. nádvoří
• středověká vesnice v zámeckém příkopu
• česneková osvěta – česnek v literatuře, česnek jako lék…

• Od 10:00 do 15:00 hod. 
bude v rámci Hornického 
dne zdarma zajištěna 
kyvadlová autobusová 
doprava mezi Zastávkou, 
Rosicemi a Zbýšovem.

• Farmářská free zóna 
na parkovišti, vstupné 
na nádvoří 30 Kč, ZTP a děti 
do 3 let zdarma.

• Změna programu vyhrazena. 
Akci pořádá Kulturní 
informační centrum Rosice.



AKTIVITY ZDRAVÉHO 
MĚSTA ROSICE

Milí spoluobčané, po době 

dovolené a  prázdninových ra-

dovánek přináším ještě horké 

novinky ze Zdravého města…

Nejdříve mi dovolte malé 

shrnutí vzniku projektu Zdravé 

město v Rosicích. Od 1. 4. 2015 

se Rosice staly součástí projek-

tu Zdravý Jihomoravský kraj, 

který nabízí svým členům účast 

na zajímavých projektech, 

např. Alej života, kterou budou 

rosické rodiny sázet začátkem 

dubna  2016. Projekt je ve fázi 

aktivních příprav. Nicméně 

pro skutečné naplňování mo-

tta Zdravého města – „Zdravé 

město Rosice vytváří kvalitní 

podmínky pro rozvoj zdra-

vého těla, mysli i ducha svých 

občanů a  společně s  nimi!“  – 

bylo žádoucí získat podporu 

organizace, která ví přesně, 

jak na to. Touto organizací je 

mezinárodně certifi kovaná 

asociace Národní síť Zdravých 

měst ČR (NSZM ČR), která 

zahájila svou činnost již v roce 

1994 a dnes má přes 120 členů. 

NSZM ČR poskytuje členům 

jasnou metodiku, jak a v čem ve 

městě zajistit principy udržitel-

ného rozvoje, zdraví a  kvality 

životního prostředí. Za její na-

plňování zodpovídá místní sa-

mospráva a postupně dosahuje 

určité úrovně kvality. Město 

Rosice je od 1.  srpna  2015 

členem této asociace. Co nám 

členství přinese?

  další zdroje fi nancí pro měs-

to a jeho „zdravé“ aktivity

  mediální podporu a  propa-

gaci „zdravých“ aktivit

  sdílení zkušeností z  jiných 

Zdravých měst

  napomáhá efektivnímu 

a  přehlednému řízení města 

a  úřadu, do kterého aktiv-

ně zapojuje širokou veřej-

nost pomocí veřejného fóra 

s občany, tzv. kulatých stolů 

k dané problematice ve měs-

ta, atd.

  vzdělávací programy pro 

místní samosprávu

Více informací vám sdělí 

webová stránka Zdravého měs-

ta www.rosice.cz/zdravemesto.

Zdravé město již má svoje 

logo! Přes prázdniny jste měli 

možnost vybrat si z pestré na-

bídky návrhů loga to pravé. 

Vyhrál oblíbený motiv kaple 

Nejsvětější Trojice. Co říká 

o  svém návrhu sama autorka 

Ing.  Božena Petráková Ryb-

níčková? „Kopec nad Rosice-

mi s  kaplí Nejsvětější Trojice, 

lipovou alejí, křížovou cestou 

a  nespočtem třešní má neza-

měnitelného genia loci. Ke kap-

li vede křížová cesta s  lipovou 

alejí v  nejstrmější části kopce, 

která i  bezvěrce, kráčející přes 

mohutné kořeny, nutí k  zasta-

vení a  zamyšlení. Na samém 

vrcholu před vámi vyroste kru-

hová stavba, doslova vybízející 

ke korzování kolem. K výhledu 

na Bučín, do polí a k Tetčicím 

přitom svádí kamenná lavice. 

Klid toho místa je balzámem 

pro člověka schváceného dneš-

ní uspěchanou dobou. Mám 

ten kraj ráda. Pojí se v mé mysli 

s babiččiným vyprávěním o vy-

hlášených rosických poutích, 

které se zde odehrávaly, s  pik-

niky dámských jízd, či s chvíle-

mi radosti v horkém létě ve stí-

nech stromů na dece s  malým 
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batolícím se človíčkem. Trojice 

je zcela jistě místem spojeným 

s emocemi nespočtu lidí, kteří 

zde zažili podobně silné zážit-

ky, jako já.“

Po školce a  škole hurá do 

kroužků! Dny otevřených 

dveří organizací a  spolků vol-

nočasových aktivit pro děti 

a mládež v Rosicích proběhnou 

u většiny organizací v první po-

lovině září. O  harmonogramu 

Dnů otevřených dveří někte-

rých z nich se dozvíte aktuálně 

na webové stránce Zdravého 

města v  sekci Aktuality a  na 

Facebooku. Harmonogram je 

v průběhu září přístupný i dal-

ším organizacím, které mají 

zájem se připojit. Organizace 

mají také možnost aktualizovat 

svoje údaje a  zpřehlednit tak 

seznam nabízených aktivit pro 

děti a mládež rovněž přes web 

Zdravého města.

Každý měsíc nově pone-

se téma do veřejné diskuse. 

Tématem pro měsíc září je 

UDRŽITELNÁ DOPRAVA 

V  ROSICÍCH. Zdravá měs-

ta participují na komunitních 

osvětových akcích, které vy-

zdvihují určitá veřejná témata. 

V druhé polovině září probíhá 

tzv. Týden mobility a Den bez 

aut (22.  9.  2015), jehož smys-

lem je upozornit na neudrži-

telný nárůst individuální auto-

mobilové dopravy ve městech 

a  na různé způsoby jeho řeše-

ní – podpora veřejné dopravy 

silniční i  železniční, budováni 

cyklostezek, zkvalitňování pro-

stranství pro pěší atp. Podpořte 

tuto kampaň i vy a společně se 

zaměstnanci Městského úřa-

du v  Rosicích nechejte auta 

doma a  využijte pro cestu do 

práce vlastní nohy, kola, vlaky 

a autobusy!

Vaše náměty a  návrhy k  té-

matu Udržitelné dopravy 

v  Rosicích zasílejte na email: 

plchova.rosice@gmail.com.

Krásné babí léto přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu
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KLUB SENIORŮ ROSICE
SI PRO VÁS PŘIPRAVIL
Tak jak nový školní rok přináší školákům nový rozvrh hodin, tak i my, Klub seniorů Rosice, 

přinášíme všem seniorům po prázdninách nový rozvrh svých aktivit. Najdete v něm den, 

čas a místo všeho dění, co jsme pro vás připravili.

Stálé aktivity:
Pondělí:  14.00–16.00 hod.  velká klubovna ZKC POČÍTAČE od 7. září 2015

Úterý:  10.00–11.00 hod.  sportovní sál ZKC Cvičení pro seniory od 8. září 2015

Středa:  14.30–16.30 hod.  velká klubovna ZKC Zpívání od 2. září 2015

Čtvrtek:  17.00–18.30 hod.  velká klubovna ZKC Rukodělné dílničky od 3. září 2015

 19.00–20.00 hod.  v sále SVČ Rosice Country tance od 24. září 2015

Dále jsme si pro vás připravili zájezd do LUHAČOVIC a to ve čtvrtek 17. září 2015.
 Jedná se o zájezd bez programu. Znamená to, že každý si zvolí svůj individuální program. Pokud 

by to někomu dělalo potíže, nebo pro ty, co mají potíž s chůzí, vytvoříme skupinku a pohybujeme 

se dle svých možností. Sraz všech účastníků je v 8.00 hod. u zámku, odkud

je odjezd autobusu do Luhačovic. Zpět do Rosic se vracíme v 17.00 hod.

Cena zájezdu: 250 Kč

Zájemci se mohou přihlásit na tel. č. 608 914 960 pí. Mecerodová

Na 1. října připadá DEN SENIORU
na tento den jsme pro vás připravili tento program:

9.00 hod. – prohlídka zámku, výstava hraček, návštěva mučírny…

beseda v zámeckém šenku o průběhu úprav zámku od r. 1989 (sleva na vstupném)

17.00 hod. –„Příběhy slavných z pera PhDr. Marie Formáčkové aneb veselé vzpomínání…“

 V sále ZKC se setkáte se spisovatelkou PhDr. Marií Formáčkovou, která se s vámi podělí o  své 

vzpomínky např. na Helenu Růžičkovou, pana Sováka, Ljubu Skořepovou aj. Paní doktorku jistě 

znáte z televizních pořadů. Teď ji budete moci poznat osobně.

 19.00–21.00 hod. vás všechny zve k příjemnému posezení v sále ZKC hudební skupina MONA aneb 

TRiO Polanských.

V průběhu dvou hodin si můžete zazpívat, zatančit, zavzpomínat.

Občerstvení bude zajištěno.

Srdečně zveme nejen členy našeho klubu, ale všechny seniory. 

Těšíme se na vás.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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PO KRÁSNÉM LÉTĚ VÁS VÍTÁM 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE

Letošní léto se neslo ve zna-

mení mnoha NEJ.

Nejenže se lámaly rekordy 

teplotní, lámaly se i  rekordy 

v oblasti prázdninových aktivit 

na SVČ Rosice. Zaznamenali 

jsme nejvíce obsazený tábor 

v dějinách SVČ, tábor nejdříve 

vyprodaný a tábor s nejvyšším 

počtem spolupracovníků. A  já 

pevně doufám, že právě váš tá-

bor či letní aktivita s námi byla 

také vaše nejoblíbenější.

SVČ v  letošním létě uspo-

řádalo pět příměstských a  dva 

pobytové tábory, jedno sou-

středění a  jeden zahraniční 

zájezd. Všechny tyto akce byly 

plně obsazené, celkem s  námi 

strávilo léto 304 klientů. Někte-

ří se s námi rekreovali v Chor-

vatsku, jiní tábořili v  Obůrce 

u  Blanska, jezdili na koních, 

putovali s  Asterixem a  Obeli-

xem, dělali vědecké hokusy po-

kusy, pátrali jako zkušení de-

tektivové, plnili superhrdinské 

Foto: archiv SVČ Rosice
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NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI
školní rok 2015/2016 | zahájení: od 15. 9. 2015 | ukončení: do 31. 5. 2016

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

SEBEOBRANA, základy úpolových sportů
Od 6 do 9 let. Rozvoj pohybových schopností, formy fyzického kontaktu, technika pádů,

prevence úrazů.

SVČ, úterý 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Lubomír MEDO, Bc. Martina DOUŠOVÁ

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

SEBEOBRANA a úpolové sporty
 Od 10 do 15 let. Rozvoj pohybových schopností, formy fyzického kontaktu, sebeobrana, technika 

pádů, prevence úrazů.

SVČ, úterý 17.00–18.30 hod. a čtvrtek 15.30–17.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Luboš a Mgr. Lenka MEDOVI, Bc. Martina DOUŠOVÁ

Cena: 1 200 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

úkoly v Nesměři nebo zkoušeli, 

jak se žije dvacet tisíc mil pod 

mořem.

O prázdninách se však naše 

činnost neupíná pouze k tábo-

rům a  rekreacím. Intenzivně 

se zabýváme dalším zkvalit-

něním služeb a rozšířením po-

skytovaných aktivit a kroužků. 

Během léta jsme pro vás na 

nový školní rok připravili také 

mnoho novinek.

Zásadní inovací je možnost 

online přihlášení do kroužku, 

které vám umožní snadnější 

a pohodlnější přihlašování vás 

či vašeho dítěte na volnočaso-

vé aktivity přímo z  domova. 

K  přihlášení se dostanete na 

stránkách https://svcrosice.

iddm.cz/, kde se nachází naše 

nové klientské centrum. Také 

zde můžete dohledat spoustu 

informací o  aktivitách, které 

nabízíme.

Naše další změny budou k vi-

dění přímo v  prostorách SVČ 

na rosickém zámku. Pokud 

k nám přijdete na návštěvu, jis-

tě vaši pozornost upoutají nově 

vyzdobené prostory, navigační 

systém po budově i  nové pro-

pagační materiály včetně nově 

použitých barevných tónů. Po-

kud se vám poštěstí, narazíte 

na prvního školníka v dějinách 

SVČ a o radu s výběrem krouž-

ků budete moci požádat naši 

administrativní pracovnici.

Na příští rok jsme připravili 

61 kroužků pro děti, mládež 

i  dospělé. Pravidelnou činnost 

zahajujeme od úterý 15. 9.

Neváhejte se hned podívat 

na naše www stránky, vybrat 

si aktivity, které vás zaujmou 

a přihlásit se na ně. Doufám, že 

vám jimi zpříjemníme nadchá-

zející školní rok.

Mgr. Zuzana Brestičová
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SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI
Od 2 do 4 let. Všestranný psychomotorický rozvoj formou hry, prvotní seznámení s nářadím.

Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Vedoucí: Michaela KOUDELKOVÁ KNÖTIGOVÁ

Cena: 800 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
 Navazující. Všestranný fyzický rozvoj, cvičení na nářadí, možnost pokračovat na závodní úrovni. Od 4 let.

Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.

 Vedoucí: Stanislav MURYC, Miroslav HAJDIN, Mgr.  Magda CHMELOVÁ, Dita JEŘÁBKOVÁ, 

Ajka SALICKÁ, Nikola MOŘKOVSKÁ

Cena: 1 600 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: Konzultace u trenérů přímo v tělocvičně od čtvrtka 15. 9. 2015.

FLORBAL chlapci ml.
Od 5 do 12 let. Sportovní kroužek pro aktivní kluky.

 Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.30–17.30 hod. a Tělocvična Kamínky (PROFES), pátek 16.30–18.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Vojtěch LACINA

Cena: 800 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

FLORBAL chlapci st.
 Od 13 do 17 let. Hraješ rád? Přidej se k nám, trénuj a zúčastni se turnajů v rámci fl orbalové ligy 

„Mezi městy“.

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30 hod.

Tělocvična ZŠ Rosice, pátek 17.30–19.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Víťa LACINA

Cena: 900 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

FLORBAL pro dívky
Ukažte, co dokážou holky!

 Kroužek pro sportovně zaměřené dívky, skvělá parta, která jezdí na turnaje v rámci dívčí fl orbalové 

ligy! Pojď si zkusit, jaké to je hrát za ŽRALOČICE ROSICE! Věk 8–15 let.

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 17.00–18.00 hod.

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Petr KLUSKA, Mgr. Zuzana BRESTIČOVÁ, Ing. Kateřina SŮKALOVÁ

Cena: 1 200 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015
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MAŽORETKY Hvězdičky
 Hledáme děvčata i chlapce od 8 do 15 let. Reprezentace na soutěžích a vystupování na mnoha ak-

cích. Trénink s hůlkou i pompony. Na závěr roku tradiční letní soustředění, jen pro členy kroužku.

Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 17.30–19.00 hod.

Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

Cena: 950 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

MAŽORETKY MINIStars
Hledáme děvčata i chlapce od 3 do 8 let.

SVČ, pondělí 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

Cena: 600 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

CAPOEIRA I
 Pro chlapce a děvčata od 6 do 13 let. Capoeira je brazilské bojové umění, ve kterém se navzájem 

prolínají taneční, bojové a akrobatické prvky. Tréninky zahrnují výuku technik, základy akroba-

cie, protahování, posilování, hru na tradiční nástroje a zpěv písní.

Sokolovna Rosice, pondělí 17.00–18.00 hod. a na SVČ v pátek 16.30–17.30 hod.

Vedoucí: František NOVÁČEK, Mgr. Dita KLICNAROVÁ

Cena: 1 300 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

CAPOEIRA II
Pro všechny od 14 let.

SVČ, pondělí 18.00–19.30 hod. a pátek 17.30–18.30 hod.

Vedoucí: František NOVÁČEK, Mgr. Dita KLICNAROVÁ

Cena: 1650 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

PŘEHAZOVANÁ, VYBÍJENÁ, MÍČOVÉ HRY
Od 8 let. Tréninky a turnaje v míčových sportech.

Tělocvična Kamínky (PROFES), čtvrtek 14.30–15.30 hod.

Cena: 850 Kč/pol. (1x týdně)

Vedoucí: Ing. Michal Bouda

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015
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VOLEJBAL
Od 16 let. Večerní volejbal, přijďte si zatrénovat a zahrát pro radost.

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 18.00–19.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Zuzana BRESTIČOVÁ

Cena: 800 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: v pondělí 21. 9. 2015

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH nové!!!
Míčová průprava pro menší děti. 

Od 5 let. Vyzvedávání ze školy a družiny!

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí 14.00–15.00 hod.

SVČ, pátek 14.00–15.30 hod.

Vedoucí: Ing. Anna Živná

Cena: 900 Kč/pol. (2x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

PING–PONG
Od 7 let. Tréninky a turnaje v ping–pongu.

SVČ, pondělí 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: Vojtěch LACINA

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

TRAMPOLÍNKY pro děti
 Cvičení na trampolínách za hudebního doprovodu pro děti velmi zábavnou formou. Děti se navíc 

zdokonalí v pohybových návycích, obratnosti, koordinaci a i soutěživosti.

Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15.00 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

Cena: 800 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

TRAMPOLÍNKY pro mládež I.
Od 12 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti a zpevňování postavy při cvičení na trampolínkách.

Zrcadlový sál ZKC, úterý 15.30–17.00 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

Cena: 900 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015
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TRAMPOLÍNKY pro mládež II.
Od 12 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti a zpevňování postavy při cvičení na trampolínkách.

Zrcadlový sál ZKC, středa 15.30–17.30 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ

Cena: 900 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

TRAMPOLÍNKY pro dospělé
Zpevňování postavy při cvičení na trampolínách.

SVČ, pondělí a středa 18.00–19.30 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Jana MRHAČOVÁ

Cena: permanentka 700 Kč/11 lekcí, nebo jednorázový vstup 70 Kč

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

S KOLEM NA CESTÁCH
 Od 1. třídy. Ovládání kola, péče o kolo, dopravní předpisy hrou, výlety za poznáním, jízda v terénu, 

fyzická příprava, hry, soutěže. Vyzvedávání dětí ze školy.

SVČ, úterý 14.00–15.30 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

FREEDOM JUNIOR
 Od 7 do 15 let. S námi se naučíš správně slyšet rytmus, základy streetdance, získáš kondici a kont-

rolu nad svým tělem, dostaneš možnost rozvíjet své pohybové a tvůrčí schopnosti.

SVČ, čtvrtek 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: Tereza PEŠOVÁ

Cena: 800 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: ve čtvrtek 17. 9. 2015

FUNKČNÍ TRÉNINKY Nové!!!
 Cvičení na závěsných systémech (ve stylu TRX), kruhové tréninky, kondiční cvičení, formování 

postavy, možnost diagnostiky stavby těla a poradenství ohledně cvičení. Od 14 let.

Sokolovna Rosice, úterý 17.30–18.30 hod.

Vedoucí: Bc. Tereza Knötigová, DiS., Jakub Švarc. Garant: Mgr. Lubomír Medo.

Cena: 1 000 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015
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ORIENTAČNÍ BĚH Nové!!!
Od 6 do 14 let. Orientace podle mapy v přírodě, venkovní aktivity a účast na závodech.

SVČ, středa 16.00–17.30 hod.

Vedoucí: Nataša RICHTEROVÁ, Miloš DVOŘÁK

Cena: 850 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: ve středu 16. 9. 2015

HOLKY V POHYBU Nové!!!
 Pro holky od osmi let. Každou hodinu vyzkoušíme něco nového! Navštívíme trampolínky, zahra-

jeme si soft bal, zkusíme si aerobik, jógu, pilates a spoustu dalšího! Nebude chybět ani výlet na in 

linech či kole. Přijď se s námi protáhnout a užít si legraci v partě holek!

SVČ, čtvrtek 14.30–15.30 hod.

Vedoucí: Bc. Tereza Knötigová, DiS.

Cena: 650 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

BILLIARD Nové!!!
Od 12 let.

SVČ, středa 16.30–17.30 hod. (další hodiny probíhají v billiardovém klubu Rosice)

Vedoucí: Jaroslav Führlinger

Cena: 600 Kč/pol.

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

KLUBY

Otevřený klub SUTERÉN
 Pro všechny od 12 let. XBOX, Wii hry, fotbálek, šipky, kulečník, Play Station, přístup na internet, 

domácí kino, deskové hry, turnaje.

SVČ Klub Suterén, út–pá 16.00–20.00 hod. (po zavřeno)

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ a spolupracovníci

Zahájení: 18. 9. 2015

KORÁLKA
Od 3. třídy. Výroba originálních šperků, základy souvisejících řemesel.

Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015
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ULTIMATE JUGGLING SQUAD – ŽONGLOVÁNÍ
 Od 6 let. Pro všechny, kdo se chtějí naučit žonglovat, zlepšit si fyzickou kondici, poznat nové kama-

rády a mít spoustu nových zážitků. Zaměření na diabolo, míčky, šátky, fl owerstick, talíře, poi, atd.

SVČ, středa 18.00–19.30 hod. a pátek 15.30–16.30 hod.

Vedoucí: Jakub ŠVARC, Tomáš ZAHRADNÍK

Cena: 850 Kč/pol. (2 x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

ŠPIÓNI I.
 Od 1. třídy. Záhady, pátračky, šifry, hry a výlety. Tento rok nás opět bude doprovázet zlověstný kři-

vák Černovous. Tajné šifry a pentagramy nás zavedou na tajuplná místa Rosic, které ještě živá duše 

neviděla. Špioni se také budou učit jednoduchá kouzla, výtvarně ztvárnit pachatele a stopy, naučí 

se odebírat otisky a zajišťovat stopy a mnoho dalšího.

SVČ, podělí 13.30–15.00 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Anna NEKUŽOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

ŠPIÓNI II.
 Od 1. třídy. Záhady, pátračky, šifry, hry a výlety. Tento rok nás opět bude doprovázet zlověstný kři-

vák Černovous. Tajné šifry a pentagramy nás zavedou na tajuplná místa Rosic, které ještě živá duše 

neviděla. Špioni se také budou učit jednoduchá kouzla, výtvarně ztvárnit pachatele a stopy, naučí 

se odebírat otisky a zajišťovat stopy a mnoho dalšího.

SVČ, úterý 13.30–15.00 hod.

Vedoucí: Lucie VOLÁNKOVÁ, Anna NEKUŽOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

HOLKY V AKCI
 Tvoření vlastních modelů, pod vedením vystudované návrhářky. Vaření, cvičení, koukání na fi lmy, 

přespání na zámku a nejeden zajímavý výlet!

SVČ, pátek 14.00–15.30 hod.

Vedoucí: Vendula KŘIVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015
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KLUCI V AKCI
 Od 8 let. Orientace v přírodě a pobyt v ní, turistické výlety, základy rybaření, myslivosti, střelba ze 

vzduchovky, luku a další dovednost, kutilství a zkrátka vše pro kluky.

SVČ, čtvrtek 16.00–17.30 hod.

Vedoucí: Lukáš VRBA • Cena: 650 Kč/pol. • 1x týdně

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

DESKOVÉ HRY
Od 9 let. Moderní deskovky, karetní hry a skvělá parta! Osadníci z Katanu jsou jen začátek!

SVČ, pondělí 16.00–17.30 hod.

Vedoucí: Anna NEKUŽOVÁ

Cena: 650 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

KLUB INSTRUKTORŮ
Od 12 do 15 let. Netradiční hry, výlety, zapojování se do činnosti a akcí SVČ.

SVČ, čtvrtek 16.30–18.00 hod.

Vedoucí: Bc. Tereza KNÖTIGOVÁ, DiS.

Cena: 500 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

ZOO KLUB
Nejen starost o zvířata a výlety za nimi pod vedením studentky veteriny, ale i zajímavé hry a zábava.

SVČ, pátek 14.30–16.00 hod.

Vedoucí: Jana PŘIKRYLOVÁ, Andrea PŘIKRYLOVÁ

Cena: 800 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

ODBORNOSTI

VAŘENÍ
Chceš se naučit základní triky a taje kuchyně? Vaření pro zábavu a potěšení.

Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

Cena: 850 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015
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JEZDECKÝ KROUŽEK
 Od 11 let. V měsících říjen – listopad + březen – květen ve Zbraslavi: výuka jízdy na koni, čištění, 

krmení, úklid stáje. V ostatních měsících základy jezdecké a chovatelské teorie, hry.

Podzimní a jarní měsíce: jezdecké dny ve Zbraslavi 1x/14 dní.

Vedoucí: Klára PERNICOVÁ

Cena: 1 200 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

CHEMICKÉ PEKLO S LEOŠEM A ZÁCHRANÁŘKOU NATKOU Nové!!!
Nebezpečný Leoš a jeho dozor Natka vás zábavnou formou zasvětí do tajů chemie. Od 10 let.

SVČ, pondělí 16.00–17.00 hod.

Vedoucí: Leoš SÁBLÍK, Natálie POKORNÁ

Cena: 800 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

VÝTVARNÉ AKTIVITY

DUHA
 Od 1. třídy. Kresba, malba, grafi cké techniky, práce s hlínou, netradiční výtvarné techniky – hravé 

tvoření na téma „Tajemný prales“. Dárky pro nejbližší. 1 x ročně výstava. Děti vyzvedáváme ze 

školy.

SVČ, středa 13.30–15.00 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015

TOULAVÁ KOČKA
 Od 1. tř. Keramika – hravé tvoření na téma „Tajemný prales“ – práce s hlínou, základy sochařské 

tvorby, práce s engobami, glazurami s certifi kátem nezávadnosti třídy, individuální tvorba.

SVČ, středa 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 750 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015
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VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery
 Od 7. třídy příprava na talentové zkoušky nebo tvorba jen tak pro sebe: kresba, malba, grafi ka, 

práce s hlínou, košíkářství, plstění, korálkování… příprava na instruktorskou činnost ve volnoča-

sových aktivitách, výlety za uměním, návštěvy ateliérů…

SVČ, úterý 18.00–20.00 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 1 000 Kč/pol. (1x za 14 dní)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé
 Relaxace při práci s hlínou. K dispozici je vybavená keramická dílna, keramické materiály a hmoty 

(točířská a šamotová hlína, licí hmota, engoby, glazury, barvítka, pigmenty).

SVČ, úterý 18.00–20.00 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 1 500 Kč/pol. (1x za 14 dní)

Zahajovací schůzka: 22. 9. 2015

KERAMICKÝ KROUŽEK PRO RODIČE S DĚTMI
Od 4 let. Společně a hravě, v přátelské atmosféře rozvíjejte kreativitu a fantazii.

SVČ, úterý 16.30–18.00 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava MURYCOVÁ

Cena: 1 500 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

JAZYKOVÉ KURZY

ANGLICKÁ KONVERZACE pro děti
Povídání v angličtině pro děti od 7 let.

SVČ, středa 16.00–17.00 hod.

Vedoucí: Hana Svobodová

Cena: 1 200 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: ve středu 16. 9. 2015

ANGLIČTINA začátečníci
Pro všechny, kteří se chtějí naučit anglický jazyk od základů.

SVČ, středa 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Hana SVOBODOVÁ

Cena: 1 300 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 16. 9. 2015
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ANGLIČTINA mírně pokročilí
Předpoklad základní znalosti gramatiky a schopnosti jednoduše konverzovat.

SVČ, pondělí 18.45–20.15 hod.

Vedoucí: Mgr. Lucie POLANSKÁ

Cena: 1 300 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

ANGLIČTINA středně pokročilí
Předpoklad hlubší znalosti gramatiky a schopnosti běžně komunikovat.

SVČ, čtvrtek 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Pavlína ŠVEJDOVÁ

Cena: 1 300 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

ŠPANĚLŠTINA
Pokračování kurzu z minulého roku. U nových uchazečů předpoklad základní znalosti.

SVČ, čtvrtek 18.30–19.30 hod.

Vedoucí: Marcel CRUZ

Cena: 1 500 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 17. 9. 2015

ITALŠTINA Nové!!!
Italština pro začátečníky, slovíčka, gramatika i konverzace.

SVČ, den a čas bude upřesněn

Vedoucí: Bc. Markéta MIČÁNKOVÁ

Cena: 1 300 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015

SVČ V REGIONU

TETČICE

INSTRUKTOŘI TETČICE
Tetčice – klubovna nad poštou, úterý 15.30–17.00 hod.

Vedoucí: Bc. Tereza Knötigová, DiS.

Cena: 350 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 15. 9. 2015
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SPORŤÁČEK
Sokolovna Tetčice, pondělí 15.30–16.30 hod.

Vedoucí: Adéla Jašková

Cena: 400 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

ZÁKLADY GYMNASTIKY
Sokolovna Tetčice, pondělí 16.30–17.30 hod.

Vedoucí: Adéla Jašková

Cena: 450 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

MÍČOVÉ HRY
Sokolovna Tetčice, pondělí 17.30–18.30 hod.

Vedoucí: Adéla Jašková

Cena: 450 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

KERAMIKA pro děti
MŠ Tetčice, pondělí 15.45–16.45 hod.

Vedoucí: Bc. Miroslava Murycová

Cena: 500 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 21. 9. 2015

ZBRASLAV – ZŠ
Dny budou upřesněny na začátku školního roku, sledujte prosím www.svcrosice.cz

KLUBÁČEK
ZŠ Zbraslav, pátek

Vedoucí: Tereza a Michaela Knötigovy

Cena: 350 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

DESKOVÉ HRY
ZŠ Zbraslav, pátek

Vedoucí: Tereza a Michaela Knötigovy

Cena: 350 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015
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INSTRUKTOŘI ZBRASLAV
ZŠ Zbraslav, pátek

Vedoucí: Tereza a Michaela Knötigovy

Cena: 350 Kč/pol. (1x týdně)

Zahajovací schůzka: 18. 9. 2015

VYSOKÉ POPOVICE – ZŠ
Dny budou upřesněny na začátku školního roku, sledujte prosím www.svcrosice.cz

ŠIKULKY pro předškoláky
Vedoucí: L. Musilová

Cena: 250 Kč/pol. (1x týdně)

DRAMATICKO–TANEČNÍ KROUŽEK
Vedoucí: I. Poláková

Cena: 200 Kč/pol. (1x týdně)

FLÉTNA
Vedoucí: T. Vognarová

Cena: 250 Kč/pol. (1x týdně)

ANGLIČTINA
Vedoucí: J. Polák

Cena: 250 Kč/pol. (1x týdně)

DESKOVÉ A SPORTOVNÍ HRY
Vedoucí: J. Polák

Cena: 250 Kč/pol. (1x týdně)

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob. 603 834 762,

e–mail: info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

Najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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MISTROVSTVÍ ČR V ŽONGLOVÁNÍ
Minulý rok se nám podařilo uspořádat historicky první MČR v žonglování. Tento rok vás zve-

me na druhý ročník, který bude ještě lepší!

Žonglování je neobvyklou uměleckou a  sportovní aktivitou, která zaujme každého diváka. 

Můžete čekat ty nejlepší žongléry z ČR a SK! Soutěžit se bude s míčky, kruhy, kužely a diaboly 

v 16 disciplínách. Vstupné pro diváky je zdarma. Tentokrát akce proběhne 5. září 2015 v rosic-

kém KD Cristal od 15.00 hod. Více informací zjistíte na www.mcr.czechjuggling.com.

Těšíme se na vás!

Tomáš Zahradník

prezident Česká žonglérská asociace Czech Juggling
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: kasparkov.rosice centrum.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

OHLÉDNUTÍ – TÁBOR PRO RODIČE 
S DĚTMI, PODMITROV

V  druhé polovině července 

jsme vyrazili s  RC Kašpárkov 

na letní tábor rodičů s  dětmi. 

Lesní penzion Podmitrov se 

nachází na Českomoravské 

vysočině a  kromě krásného 

prostředí nabízí i  malou ZOO 

s  domácími zvířaty. Ačkoliv 

nás zasáhla vlna tropických 

veder, areál uprostřed lesa ob-

tékán řekou Bobrůvkou nám 

umožnil tyto dny strávit velmi 

příjemně.

Tábor na téma „Putování za 

pokladem“ jsme zahájili dnem 

pirátů a  námořníků. Pod ve-

dením pirátů Kulhavá noha 

a Stará hlava jsme si úderem do 

proděravělého vraku vyslou-

žili vlajku a  nádobu na pokla-

dy. V  té se každý den objevily 

části mapy, které děti musely 

slepit. Mapa jim napověděla, 

co je daný den čeká. Odpoled-

ne mohly děti získat titul pra-

vého piráta tím, že naplnily 

nádobu vodou s  řeky pomocí 

stříkaček–ohromná zábava 

a  osvěžení!!! Zvídavé děti si 

mohly vyzkoušet vodní sílu, 

kdy proudem vody ze stříkačky 

posunovaly plastový kelímek 

navlečený na provaze. A  pro-

tože každý zručný námořník 

má svou loď, vyrobili jsme si 

lodičky z  papíru. Namalova-

li jsme do nich svá nejtajnější 

přání a poslali je po řece. Večer 

nás čekal první poklad v podo-

bě zlatých kamínků ukrytých 

v místním pískovišti. Pak už se 

s námi piráti rozloučili a my po 

náročném dni ulehli do postelí.

Druhý den se nesl ve zna-

mení rytířů a  princezen. Po 

důkladné rozcvičce a  pohád-

ce, o tom jak sluníčko sebralo 

pejskovi vodu, jsme vyrazili 

na nedalekou zříceninu hradu 

Mitrov. Děti se po cestě bavily 

sbíráním kartiček s meči a tr-

háním malin. Na zřícenině je 

pak čekala sladká odměna. 

Odpoledne nás navštívila krá-

lovna z pohádkové říše. Ta po-

mocí barev na obličej promě-

nila děti v princezny a  rytíře. 

Pak jsme se společně vydali 

do řeky lovit malé drahokamy 

v  podobě plastových koleček 

a opět si užili báječné osvěže-

ní, které nám řeka přinášela 

každý den.

Ve středu jsme hned ráno 

vyrazili na výlet do asi 2 km 

vzdálené indiánské vesničky. 

Ačkoliv v  Rosicích prý teplo-

měr dosahoval až 39 °C, nám 

cesta v  příjemném stínu lesa 
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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pěkně ubíhala. Odměnou pak 

bylo osvěžení v  indiánské krč-

mě a  samozřejmě kouzlo in-

diánské vesničky. Odpoledne 

se odehrávalo v  duchu mimo-

zemských civilizací. Děti si za-

hrály s  mimozemským padá-

kem, prolezly Mléčnou dráhu, 

kde nechyběl vesmírný tunel, 

přeskakování kruhů či házení 

hvězdného prachu (šišek) na 

terč. Na závěr se mohly proletět 

marťanskou raketou vytvoře-

nou z průlezek.

Hodně povedený byl čtvr-

tek, kdy nás čekal indiánský 

den. Děti opět pomocí ba-

rev na obličej vyzdobily sebe 

i  maminky, natrénovaly indi-

ánský pokřik a  vyrazily hle-

dat indiány. Starší indiánský 

pár našli kousek od tábora. Se 

slepým indiánem si rozhýbaly 

těla malou rozcvičkou, indi-

ánským tancem mu pomohly 

navrátit zrak a  zadováděly si 

v  kopce sena. Po cestě zpět 

plnily řadu sportovních úkolů 

či poznávání rostlin a  zvířat. 

Odpoledne si děti vyrobily la-

pače zlých snů a poté vyrazily 

do lesa. Ve skupinkách podle 

věku šly po vyznačené cestě, 

kde je na konci čekal závě-

rečný velký poklad. Večer je 

navštívil kašpárek, medvěd 

a rytíř, který každého pasoval 

na rytíře a  rozdal dětem pa-

mětní list. Večer jsme si užili 

rozlučkový táborák, který se 

nesl v duchu písniček, špekáč-

ků a loučení.

Prožili jsme nezapomenutel-

ný týden plný dobrodružství 

a  napětí, naučili se spoustu 

nových písniček a hlavně jsme 

objevili krásy a možnosti, které 

přinesla okolní příroda. Ačko-

liv byl program náročný, skvěle 

jsme si to s dětmi i maminkami 

užili a načerpali energii na zby-

tek prázdnin.

Jana Šindelářová

Foto: archiv RC Kašpárkov
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PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ ZÁŘÍ – LEDEN 2015/16

 KROUŽKY ZAČÍNAJÍ V TÝDNU OD 14. 9. Pro členy rodinného centra sleva 10% z ceny kroužku. 

Podmínky členství viz níže.

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v ZKC.

Hrátky s nemluvňátky – Koťátka – út 9–9.45– od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka čt 9–9.45, po 9–9.45 – od 1 do 2 let, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Žabičky po 10–11 – od 2,5 do 4 let, 1000 Kč

Cvičení s kašpárkem – Slůňata čt 10–11 od 2 do 3 let, 1000 Kč

 Tvořeníčko s rodiči: út 9.30 – 11.30 1,5 – 6 let s rodiči. Duhově pestré dopoledne– výtvarné činnos-

ti, vyrábění, zpívání, muzicírování, hraní na nástrojky, divadélka, ale i vaření a patlání, vyprávění, 

poznávání přírody. 850 Kč, permanentka 10 lekcí/400 Kč.

VÝTVARNÝ KROUŽEK
 Po 16.00–17.00, pro děti 4–6  let, bez rodičů. Děti objeví nové výtvarné techniky, zkusí si práci 

s různými materiály a s sebou domů si odnesou vlastnoručně zhotovený výrobek. Možnost vyzve-

dávání dětí z MŠ Zámecká a Palackého. Cena: 850 Kč.

 Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem út 15.30–16.30 – s rodiči i bez, děti 2–6 let, sourozenecké 

dvojice i jednotlivci, pokračování oblíbeného cvičení a řádění s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Ol-

dou. Od září se bude konat nepravidelně, buď venku, nebo v tělocvičně ZŠ.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ
 ÚT 15.30–16. 30. Oblíbené úterní odpoledne, kdy program si řídí děti a rodiče sami. Hodina není 

vedena lektorem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se 

s nářadím v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není 

nálada na cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají či si zahrají s míčem, 

což je zejména v zimních měsících určitě přijde vhod! permanentka 10 lekcí/400 Kč. Od 1. 10.

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ – CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla
 Po 17.15–18.15 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány 

klouby. Vhodné pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally i gumy, 850 Kč 

nebo 10 lekcí 600 Kč. Koná se v tělocvičně SVČ.

ANGLIČTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ
 Lektorka Jana Krollová zahajuje od září kurzy angličtiny pro mírně pokročilé. Kurzy budou pro-

bíhat v Herničce vždy v pátek ve 14 hodin. Zájemci mohou přijít v pátek 11. 9. ve 14 hodin na první 
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zkušební hodinu zdarma.

 Přihlášky můžete vyplnit elektronicky prostřednictvím našich webových stránek www.kasparkov.

cz., sekce „KROUŽKY“. Pro více informací pište, volejte.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA– ZAČÍNÁME 14. 9.
 I v tomto školním roce vám bude k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si s dět-

mi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné: 40 Kč, členové RC 20 Kč

Otevírací doba:  PO: 9–11.30 hod.

 ÚT: 9–11.30 hod. – tvoříme si s rodiči

 ČT: 9–11.30 hod.

 V září je také ideální doba stát se ČLENEM RODINNÉHO CENTRA. Členství vás k ničemu neza-

vazuje, neplynou z něj žádné povinnosti, naopak, pouze výhody. A jaké výhody to jsou:

– slevy na herničku (místo 40 Kč za vstup zaplatíte pouze 20 Kč)

– sleva na námi pořádané kroužky – 10%

–  slevy na námi pořádané akce (Pohádkový les, Divadelní představení, Strašidelný bál…). Sleva pro 

děti je obvykle 50 %.

–  možnost účastnit se akce pořádané pouze pro členy centra (výlet, opékání špekáčků, společný 

odpolední program…)

–  a v neposlední řadě podpora centra jako neziskové organizace

 Členský příspěvek činí 300 Kč na školní rok (září–červen), 200 Kč na pololetí (září–leden, únor–červen)

 přihlášku ke členství naleznete na našich stránkách www.kasparkov.cz. Členský příspěvek pošle-

te, prosím, převodem na účet 244255616/0300. Do zprávy pro příjemce napište, prosím, „členství 

září – červen (popř leden) a vaše jméno“. Následně vám vyhotovíme členskou kartičku.

PROGRAM ZÁŘÍ
 ÚT, 1. 9. , 13.00–16.00 DEN PRO DĚTI, nádvoří zámku. 

 Během odpoledne bude možné se přihlásit do kroužků, na cokoliv se zeptat, bude připravena ukázka cvičení 

rodičů s dětmi v zrcadlovém sále, výtvarná dílna, dětský koutek venku, trampolína, skákací hrad a dopro-

vodný program. Po celou dobu bude otevřena také hernička. 15.00 Divadelní představení. Vstup zdarma.

NE, 13. 9. 14.30 – 17.00 TÁTA FRČÍ, areál kuželny.
 Oblíbené odpoledne pro děti a rodiče – (nejen) tatínky. Čekají na vás soutěže, dovádění, dopravní hři-

ště, divadelní představení, míčové hry… Poprvé se představí PRVNÍ POMOC ŽIVĚ, mohou se objevit 

i další složky záchranného systému. Můžete se těšit také na malování na obličej, výtvarnou dílničku, 

dětský koutek, trampolínu, skákací hrad. Po celou dobu bude otevřen areál kuželny, kde bude připra-

veno koulení pro děti i zajištěno občerstvení. Vstupné: děti 50 Kč (členové RC Kč), dospěláci 30 Kč

NE, 20. 9. , VODNICKÉ ZPÍVÁNKY
 Hudební dopolední blok pro děti a jejich rodiče se zájmem o hudbu, zpívání. Lektor: Zdeňka Ma-

kovská, Vstupné: 50 Kč
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221 B BAKER STREET, 
LONDON

Na tábory s  Turisťákem jez-

dím již 6. rokem, a  kdybych 

měl psát o všem, co se na tom-

to táboře událo, bylo by to na 

dlouho. A  proto popíšu jen ty 

nejsilnější zážitky.

Na tomto táboře jsme jako 

vyšetřovatelé organizace 

I.M.A. (International Mystery 

Agency) řešili různé případy. 

V rámci pátrání jsme navštívili 

zříceninu hradu Landštejn, kde 

jsme vyšetřovali záhadu Bílé 

paní. Ve Slavonickém podze-

mí jsme narazili na místního 

mafi ána a po třídenní výpravě 

dorazili na jižní pól, kde jsme 

odhalili, jak to doopravdy bylo 

s  Yettim. Během této poslední 

cesty jsme luštili šifry a  nako-

nec jsme spali na rozhledně 

vysoké 32 metrů. Směli jsme si 

vybrat, zda budeme spát dole, 

nebo až úplně nahoře s výhle-

dem do krásné krajiny, který 

uchvátí snad každého.

Všechny případy jsme úspěš-

ně vyřešili, a proto nás na konci 

tábora navštívila samotná krá-

lovna Alžběta  II. Ta nás paso-

vala na zvláštní agenty organi-

zace I.M.A.

Jako každý rok, i letošní tábor 

byl s příběhem, během kterého 

si vyrobíte spoustu věcí, zažije-

te scénky připravené vedoucí-

mi, které jsou právě k  tématu, 

ale i  plno speciálních efektů, 

převleků a srandy! Domů si od-

vezete zážitky, na které nezapo-

menete a  spoustu vyrobených 

nebo darovaných předmětů. 

To vše - zábavu, dobrodružství 

a pohodu zažijete i mimo pro-

gram, a to s výborným kolekti-

vem dětí a vedoucích.

Vojtěch Buberl

Pokud tě náš článek o  let-

ním táboře zaujal a  chtěl bys 

být součástí naší party, nevá-

hej a  přijď se za námi podívat 

na schůzku. Ta první letos 

bude probíhat v pátek 11. 9. od 

15.30  hod. na nádvoří zámku 

v Rosicích.

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv Turisťáku
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HC ŠTIKA ROSICE
KRAJSKÁ LIGA 2015/2016 

JE ROZLOSOVÁNA
Hokejové přípravy na dal-

ší ligový ročník jsou v  plném 

proudu. Rosický hokejový klub 

vstupuje do své třetí ligové se-

zóny a  tak, jako každým ro-

kem, je předsezónní horečka 

odstartována.

Všechny hokejové kluby 

řeší finanční zajištění soutě-

ží, odchody a příchody hoke-

jistů do kádru týmu i  zajiš-

tění týmu spolupracovníků, 

kteří budou kolem klubu tvr-

dě pracovat v  celé hokejové 

sezóně.

Nejinak je tomu i v našem ro-

sickém hokejovém klubu.

Letošní hokejová ligová se-

zóna byla v období před začáte-

kem soutěže velmi napjatá, ne-

boť ligový hokej se začíná stávat 

v  mnoha městech na Moravě 

vzácným kořením, neboť týmy 

nejsou schopny zajistit dostatek 

fi nančních prostředků, a  tak 

hokejových týmů trvale ubývá.

V  loňském roce vyšší ligo-

vá soutěž (II.  liga) měla pouze 

28  účastníků ve dvou sku-

pinách (česká skupina měla 

17  účastníků a  moravská sku-

pina měla 11 účastníků). Snaha 

hokejového svazu na zvýšení 

počtu klubů na 30 účastníků 

se nakonec podařila pouze tím, 

že prakticky z  II.  ligy nikdo 

nesestupoval.

Mezi týmy Krajských lig na 

Moravě a ve Slezsku se obtížně 

hladá tým, který je fi nančně 

tak silný, aby si mohl dovolit 

tuto poloprofesionální soutěž. 

Dokonce udržet divácky atrak-

tivní Krajskou ligu začíná být 

pro hokejové kluby na Mora-

vě neřešitelné. Nakonec se ve 

všech moravských krajích do 

krajské ligy přihlásilo celkem 

18 účastníků a ti byli rozdělení 

do dvou skupin – v severní sku-

pině bude hrát 8 týmů a v naší 

sp
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Stojící řada z leva: technický pracovník František Pokorný, vedoucí mužstva Zuzana Hájková, Dominik Huml, Petr Jelínek, Richard Majola, Vilém Juráň, 

Zdeněk Řeřucha, Tomáš Novotný, Igor Fábry, Josef Křen, Tomáš Hájek, Juraj Varholík, Lukáš Pospíšil, Michal Drenčko, Jan Ludvík, Robert Hemala, Jan Krobauer, 

Ladislav Šoukal, předseda oddílu Zdeněk Čížek, lékařka Anetka Kuderová

Sedící řada z leva: Štěpán Zídek, Tomáš Krejčí, Ondřej Čížek, trenér Vítězslav Hájek, Jan Zavadil, trenér Zdeněk Balabán, Aleš Štilárek, Milan Hakl, Jakub Krejčí
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jižní skupině bude hrát 10 

týmů. Velké množství hokejo-

vých klubů nezajistilo dostatek 

fi ančních prostředků k placení 

výplat hráčů (jsme asi jediný 

100% amatérský tým hrající 

v této soutěži) a k placení chodu 

hokejových klubů. Této situaci 

je nyní velmi podobný vývoj 

i v kopané, kde dokonce někte-

ré soutěže (viz druhá celostátní 

liga) nebudou v letošním roční-

ku kompletní a velké množství 

týmů odmítá postupy do vyš-

ších soutěží z  ekonomických 

důvodů. V  této souvislosti je 

možno říci, že obyvatelé Ro-

sic mohou být právem hrdi, že 

jejich hokejový klub se rozvíjí, 

a umožní fanouškům pravidel-

nou návštěvu ligového hokeje 

i v letošním ročníku.

Ale nyní k naší letošní účasti 

v  Krajské lize Jihomoravského 

a Zlínského kraje (tak zní ofi ci-

ální název soutěže). V letošním 

ročníku 2015/2016 v ní nebudou 

hrát týmy Šumperku, Šternber-

ku a  loňského vítěze naší ligy 

Uničova. Nadále v naší lize bu-

dou hrát však týmy z kraje Vy-

sočina. Naše soutěž bude mít 

celkem 10 účastníků  – vedle 

našeho týmu HC Štika Rosice 

to budou tyto týmy: Velké Me-

ziříčí, Velká Bíteš, Boskovice, 

Blansko, Uherský Brod, Uher-

ské Hradiště, Uherský Ostroh, 

Kroměříž a  Břeclav. Původně 

se uvažovalo s  účasti B-týmu 

druholigové Břeclavi, ale po 

diskuzích v  tomto městě se do 

soutěže přihlásilo mužstvo Lev 

Břeclav, které má kompletní žá-

kovskou, dorosteneckou a juni-

orskou soutěž a je to jiný práv-

ní subjekt, než je druholigová 

Břeclav. Vzhledem k  tomu, že 

v  druholigové Břeclavi hrají 

převážně hokejisté, kteří hoke-

jově nevyrostli v  tomto městě, 

je předpoklad, že na tento nový 

hokeový tým bude chodit mi-

nimálně stejný počet fanoušků 

jako na druholigovou Břeclav.

Losování nového roční-

ku proběhlo dne 24.  6.  2015 

v  16.00  hodin ve Vyškově 

v  hotelu Selský dvůr. Před sa-

motným losováním probíhala 

tvrdá jednání za přítomnosti 

činovníků z  hokejového sva-

zu. Po téměř dvou hodinách 

byl schválen hrací model, ve 

kterém se soutěž bude skládat 

ze dvou částí. V první části se 

odehraje 18 kol systémém ka-

ždý s  každým. Do druhé části 

se týmy rozdělí do dvou divi-

zí  – v  naší divizi bude kromě 

našeho týmu Velké Meziříčí, 

Velká Bíteš, Boskovice a  Blan-

Foto: archiv HC Štika
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sko. Ve druhé divizi bude 

Uherské Hradiště, Uherský 

Brod, Uherský Ostroh, Kromě-

říž a Břeclav. V těchto divizích 

bude sehráno dalších 8 utkání 

systémem doma-venku. Tabul-

ka obou divizí však bude spo-

lečná (je to model podobný ka-

nadsko-americké NHL). Celá 

soutěž tak bude mít v základní 

části 26 kol a  potom bude ná-

sledovat populární play-off . 

Uspořádání divizí bylo pro-

vedeno s  ohledem na snahu 

omezit cestovní výdaje jed-

notlivých klubů a  také snahou 

zvýšit počet lokálních derby 

(v našem případě jsou to zápasy 

s Velkou Bíteší a s Velkým Me-

ziříčím), které přitahují nejví-

ce fanoušků. Vítězové severní 

a  a  jižní skupiny Krajské ligy 

budou spolu hrát o  moravské-

ho přeborníka celé Krajské ligy 

a právo účasti ve II. lize. Z uve-

deného je vidět, že současná 

Krajská liga je velmi podobná 

II. lize a že je to soutěž po hoke-

jové stránce velmi kvalitní.

Při samostném losování si 

zástupci našeho oddílu vy-

táhli číslo 10. A  protože číslo 

1 si vytáhli zástupci Uherské-

ho Brodu, tak náš první zápas 

zahájíme v  tomto městě, kde 

jsou nejbouřlivější fanoušci 

naší soutěže. Jejich očekáva-

ných 500–800 diváků bude na 

začátek soutěže docela drsný 

začátek. Podaří-li se nám však 

udržet loňskou venkovní formu 

(skončili jsme loni na prvním 

místě v soutěži v  tabulce zápa-

sů venku), tak to bude docela 

krásný uvodní zápas. Komplet-

ní rozlosování bude uvedno na 

našich internetových stránkách 

www.hcstika.cz. Tyto inter-

netové stránky pro letošní rok 

náš spolupracovník František 

Pokorný zcela přepracoval a  je 

tak předpoklad, že i v letošním 

ročníku Krajské ligy to budou 

nejvíc navštěvované stránky ze 

všech účastníků této soutěže.

Hokejový klub HC Štika 

Rosice děkuje také za podporu 

městu Rosice a společně se těší-

me na zahájení letošního ligo-

vého ročníku.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Upozorňuje naše fanoušky na domácí hokejové zápasy v září 2015 a říjnu 2015:
26. září 2015  HC Štika Rosice – HC Blansko

4. října 2015  HC Štika Rosice – HC Uherské Hradiště

18. října 2015  HC Štika Rosice – HC Blansko

28. října 2015  HC Štika Rosice – HC Uherský Ostroh

Pro naše fanoušky jsou jistě také zajímavé zápasy, kdy hrajeme místní derby ve Velké Bíteši a ve 

Velkém Meziříčí (na tyto zápasy obvykle bývá docela slušná návštěva našich fanoušků). Máme 

je totiž hned na začátku sezóny.

Takže pozor – 28. září 2015 hrajeme ve Velkém Meziříčí a 11.řijna 2015 ve Velké Bíteši.

Sledujte naše internetové stránky www.hcstika.cz, kde jsou zveřejňovány přesné začátky zápasů.
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KUŽELKÁŘSKÁ EXPEDICE 
DO NĚMECKÉHO LAUCHHAMMERU

Tato expedice do Laucha-

mmeru, kam jezdíme 1x za 

4  roky (za 2  roky oni přijedou 

k  nám a  za další 2  roky zase 

my k nim), byla ve spoustě věcí 

jiná, než bývá zvykem.

Hlavní rozdíl byl v termínu, 

který byl z  důvodu slučování 

dvou kuželkářských družstev 

v  Lauchhammeru posunut až 

na začátek července.

A  tak v pátek 3. 7. v poledne 

vyrazila dvě auta rosických ku-

želkářů směr Německo. Přesněji 

pár kilometrů za Drážďany do 

města Lauchhammer. Po pří-

jezdu jsme se přivítali s hostiteli 

a vyrazili se ubytovat. Hotel již 

většina z  nás znala z  minulosti 

a  věděli jsme, že je to příjem-

né zařízení s  klidným okolím, 

jelikož celé město je rozlehlé 

a  po ukončení činnosti hně-

douhelných dolů také značně 

vylidněné. Novinkou byl právě 

nezvyklý ruch z vedlejší budovy 

a  přilehlé zahrady. Při pohledu 

z  okna hotelu jsme rychle po-

chopili a  naši hostitelé nám to 

potvrdili. Čilý ruch vytvářeli 

lidé převážně tmavší pleti. Ano, 

jednalo se o azylanty, kterých do 

Německa zamířilo hodně.

Na večeři a přátelské poseze-

ní jsme zamířili zpět na kužel-

nu a v pozdním večeru jsme se 

vydali na festival, který ve měs-

tě právě probíhal. Hlavně nás 

lákalo avizované vystoupení 

kapely AC/DC, tedy samozřej-

mě jejich německého revivalu. 

Kupodivu, při příchodu do 

areálu, zajímaly některé naše 

členy i jiné atrakce, jako napří-

klad pouťová autíčka, střelnice, 

různé hlavotoče, ale také stán-

ky s pivem. Po nástupu AC/DC 

na podium se pomalu všichni 

shromáždili nedaleko pódia, 

a  jelikož se němečtí fanouš-

ci dostatečně neprojevovali, 

vzali to do svých rukou Mo-

raváci z  Rosic. Večer zakončil 

ohňostroj.

Ráno však byli všichni na 

„startovní čáře“ a  těšili se na 

zápas. Ještě jsme však absolvo-

vali exkurzi technického parku 

zachráněných strojů po hnědo-

uhelných dolech.

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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SPORTOVNÍ KULEČNÍK 
V ROSICÍCH
KULEČNÍKÁŘI 
SESTOUPILI, CITELNĚ 
JIM CHYBĚLA 
JEDNIČKA 
PATRIK FÜHRLINGER

Svoji osmnáctou sezonu 

v  mistrovských soutěžích ji-

homoravského oblastního 

svazu karambolového kuleč-

níku zakončili hráči Billiar-

dového klubu Rosice trochu 

kuriózním způsobem. Sestu-

pem i postupem.

Bohužel směrem dolů pu-

tovalo A  mužstvo z  nejvyšší 

krajské soutěže – I. třídy, když 

ze šestnácti utkání vyhrálo 

jen pět a  jedenáctkrát odešlo 

poraženo. Sestoupilo z  před-

poslední příčky. K  záchraně 

chyběl týmu jediný bod na Ža-

rošice. Druhým sestupujícím je 

Třebíč.

„Soutěž se výjimečně hrá-

la o  devíti družstvech, místo 

obvyklých osmi. Už to samo 

negativně ovlivnilo její průběh 

a sestupový klíč, ale hlavní pří-

činou našeho sestupu byl pře-

sp
o

rt

Odpolední zápas byl před 

námi, všichni se těšili, i  když 

strašné, asi 38 stupňové hor-

ko, lákalo spíše k vodě, než do 

kuželny.

Po slavnostním nástu-

pu všech účastníků turnaje 

5  družstev (3 domácích, 1 ba-

vorského a  1 rosického) jsme 

předali domácím upomínkové 

předměty města Rosice, které 

nám město darovalo, za což dě-

kujeme, a také předměty z MS 

2014 v kuželkách v Brně. Dárky 

dle reakcí udělaly velký dojem 

a radost.

Pak už nastoupili první hráči 

na dráhy. Hned po první dráze, 

tedy 30 hodech vypadali hráči 

jakoby odehráli již celý zápas, 

tedy 120 hodů. Vedro bylo 

úmorné. V  rosické klimatizo-

vané kuželně by hra byla hrač-

ka, ale na zdejší kuželně s hor-

kým a vydýchaným vzduchem, 

to bylo peklo. Měl jsem obavy, 

aby někdo nezkolaboval.

České hlavičky vymyslely 

alespoň částečné ochlazení. 

Někteří se před a  po zápase 

skočili osprchovat vodou, která 

zavlažovala přilehlé fotbalové 

hřiště. Voda nebyla úplně vo-

ňavá, ale zchladila 
Blížil se večer a turnaj se chý-

lil ke konci. Kupodivu všichni 

přežili. Jen ty výkony nebyly 

oslnivé. Není se čemu divit, 

vždyť šlo o přátelské soupeření. 

Samozřejmě jsme chtěli vyhrát, 

ale i  třetí místo nám udělalo 

radost. Nejlepším rosickým 

hráčem byl nejmladší člen naší 

výpravy, Honza Mecerod, s vý-

konem 528 sražených kuželek.

Pozápasové posezení na ku-

želně se pak protáhlo do noč-

ních hodin. Ráno však byli 

všichni čilí. Čekala nás posled-

ní snídaně, loučení se zástupci 

KV Lauchhammer a  odjezd 

domů.

Tak za dva roky na viděnou 

v Rosicích.

Pavel Mecerod
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devším odchod naší jedničky 

Patrika Führlingera. Poté, co 

získal titul mistra republiky 

ve volné hře na malém stole, 

odešel hrát extraligu do Po-

nětovic. Takovou ztrátu pro-

stě nahradit nemůžete a  při 

vyrovnanosti celé soutěže 

nám k záchraně chyběly prá-

vě Patrikovy body.

A mužstvo hrálo nejčastěji 

v sestavě: Jaroslav Führlinger,  

Josef Hrubý, Josef Preis.

Záložní tým potvrdil své 

vítězství ve III. třídě výhrou 

v  posledním kole na Slati-

nou  C a  soutěž vyhrál o  dva 

body před Otnicemi B. Bilan-

ce zní: čtrnáct utkání, z  toho 

jedenáct výher a  tři porážky. 

Hráčům béčka musím pogra-

tulovat, je to cenný úspěch.

Nejčastější sestava B týmu: 

Pánek, Veselý, Vališ, Koneč-

ný, Foretník, Palát, Nováček, 

Šmerda.

V  příští sezoně tedy bu-

dou obě družstva hrát dru-

hou krajskou třídu a  Führ-

linger starší bez alibismu 

zdůrazňuje, že cílem prv-

ního týmu bude okamžitý 

návrat mezi krajskou elitu. 

„Žádné posily neplánujeme, 

družstvo bude hrát praktic-

ky ve stejném složení, ale 

určitě máme na to, abychom 

druhou třídu vyhráli. I když 

víme, že ani v  ní nebudou 

lehcí soupeři. Béčko žádné 

úkoly od vedení klubu ne-

dostane, ale kluci se určitě 

budou chtít zachránit. To 

by bylo úspěchem, a  vel-

kým úspěchem, pokud by se 

udrželi bez větších záchra-

nářských starostí,“ naznačil 

předseda klubu plány pro 

novou sezonu.

Předseda klubu ujišťuje, 

že sestup klub sice mrzí, ale 

žádná tragédie že to není. Dál 

chce svojí činností především 

přispívat k  nabídce spor-

tovních možností ve městě 

a  zejména pro mladé lidi. 

Také proto se Billiard zapo-

jil do projektu Zdravé město. 

„Každý se v naší herně může 

přesvědčit o  tom, že závodní 

kulečník je skutečně sport 

a žádná hospodská hra. Navíc 

jej lze provozovat i  ve věku, 

když už v  jiných sportech 

závodníci pro věk nebo zdra-

votní stav musí s aktivní hrou 

skončit. Proto určitě rádi 

přivítáme každého zájemce 

a  naučíme ho základy hry 

v  závodním pojetí zdůraznil 

předseda Josef Preis.

Akce pro veřejnost:
16. 10. 2015 – Den zdraví pro 

žáky 8–9. ročníku ZDŠ. Ukáz-

ka sportovního kulečníku.

19. 12. 2015 – Memoriál Ladi-

slava Sedláka.

19. 3. 2016 – Josefovský turnaj.

(?) – Den otevřených dveří 

v rámci programu „Zdravé 

město“.

Billiardový klub Rosice

Foto: archiv BK Rosice
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Čtvrtek 3. 9. ve 20.00

MÉĎA 2
USA 2015, režie: Seth MacFarlane

Některým plyšovým medvědům nestačí, 

že umí chodit, mluvit a hulit.

Komedie, 125 min., do 15 let nepřístupný, ČESKY, 

100 Kč.

Pátek 4. 9. ve 20.00

KRYCÍ JMÉNO U.N.C.L.E.
USA 2015, režie: Guy Ritchie

Akční, špiónská komedie Guye Ritchieho 

zasazená do první poloviny šedesátých let 

minulého století, do doby vrcholící studené 

války.

Akční komedie, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 5. 9. v 17.00 

Neděle 6. 9. v 17.00

MUNE – STRÁŽCE MĚSÍCE
Francie 2015, režie: Alexandre Heboyan, Benoît Philippon

Aniž by o to žádal, je malý Mune, snílek a šibal, v bájném světě jmenován 

strážcem měsíce, tedy tím, kdo přináší noc a bdí nad sny.

Animovaný, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, 

v neděli ve 2D – 110 Kč.

Sobota 5. 9. ve 20.00

RYTMUS SÍDLISKOVÝ SEN
SR/ČR 2015, režie: Miro Drobný

Film RYTMUS sídliskový sen vznikal osm 

let a zblízka dokumentuje život jedné 

z nejznámějších osobností česko-slovenské 

hudební scény.

Hudební dokument, 90 min., nevhodný do 12 let, SLOVENSKY a ČESKY, 120 Kč.

Neděle 6. 9. ve 20.00

HITMAN: AGENT 47
USA 2015, režie: Aleksander Bach

Agent 47 není obyčejný člověk, představuje 

vyvrcholení desetiletí trvajícího tajného 

genetického výzkumu. Filmové zpracování 

legendární série počítačových her.

Akční thriller, 96 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 10. 9. ve 20.00 

Pátek 11. 9. ve 20.00

GANGSTER KA
ČR 2015, režie: Jan Pachl

Kriminální thriller Gangster Ka je natočen na motivy skutečných událostí 

vycházejících ze života Radovana Krejčíře.

Kriminální thriller, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 12. 9. v 17.00

JURSKÝ SVĚT
USA 2015, režie: Colin Trevorrow

V Jurském parku už se zase něco vymklo 

kontrole.

Dobrodružný, 125 min., přístupný, ČESKÝ 

DABING, 130 Kč.

Sobota 12. 9. ve 20.00

BLÁZNIVÁ DOVOLENÁ
USA 2015, režie: John Francis Daley, Jonathan 

M. Goldstein

Dospělý Rusty Griswold kráčí ve stopách svého 

otce a v naději na posílení rodinných pout 

se rozhodne rodinu překvapit cestou zábavního 

parku Walley World.

Komedie, 96 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 13. 9. v 17.00

MIMONI
USA 2015, režie: Kyle Balda, Pierre Coffin

Smyslem života Mimoňů bylo odjakživa sloužit tomu největšímu 

padouchovi široko daleko.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 115/90 Kč.

Neděle 13. 9. ve 20.00

KURÝR: RESTART
Francie 2015, režie: Camille Delamarre

Profesionální kurýr Frank Martin se musí 

proti své vůli spojit s nájemnou vražedkyní 

Annou, aby dostali skupinu bezcitných ruských 

překupníků s lidmi.

Akční, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 17. 9. ve 20.00

MISSION IMPOSSIBLE – NÁROD GRÁZLŮ
USA 2015, režie: Christopher McQuarrie

Tom Cruise se už popáté představuje v roli 

elitního agenta Ethana Hunta.

Akční, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 

110 Kč.

Pátek 18. 9. ve 20.00

CESTA VZHŮRU
ČR 2015, režie: David Čálek

Horolezec Radek Jaroš ve filmu o zdolávání 

vlastních a obecně lidských limitů, ale také 

o kompromisech a ceně, kterou mohou 

mimořádné osobní výkony stát.

Dokumentární, 100 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč (pro členy 

alpenverein.cz 80 Kč).
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Sobota 19. 9. v 17.00 

Neděle 20. 9. v 17.00

BARBIE ROCK‘N ROYALS
USA 2015, režie: Karen J. Lloyd

Muzikálová pohádka pracuje s oblíbeným 

motivem záměny dvou naprosto odlišných 

postav. Jak si povede křehká princezna 

v kempu pro rockery?

Animovaný, 84 min., přístupný, ČESKY, 115/90 Kč.

Sobota 19. 9. ve 20.00

LABYRINT: ZKOUŠKY OHNĚM
USA 2015, režie: Wes Ball

Když Thomas a jeho kamarádi dokázali 

uniknout z vražedného labyrintu, doufali, 

že se dokážou vrátit ke svým starým životům. 

Nemohli se ale splést víc.

Akční sci-fi, 129 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 20. 9. ve 20.00

DÁREK
USA 2015, režie: Joel Edgerton

Můžete opravdu projít celým životem a nikdy nikomu neublížit? Někdy si 

toho ani nemusíte všimnout, neuvědomíte si to… ale někde může být 

někdo, kdo vám nikdy nezapomene ani neodpustí.

Psychologický thriller, 107 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 24. 9. v 17.00

HODINOVÝ MANŽEL
ČR 2014, režie: Tomáš Svoboda

Čtyři plavci – hráči vodního póla se po prohraném zápase octnou na dně. 

Dokonce na dně bazénu musí i bydlet. Aby se zachránili, zkusí provozovat 

pochybnou živnost „hodinový manžel“.

Komedie, 100 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 24. 9. ve 20.00

DOMÁCÍ PÉČE
ČR 2015, režie: Slávek Horák

Obětavá zdravotní sestra Vlasta při své práci na jihomoravském venkově 

ošetřuje spoustu rázovitých místních pacientů.

Lidská komedie, 92 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 25. 9. ve 20.00

EVEREST
USA 2015, režie: Baltasar Kormákur

Everest rekapituluje jednu z nejtragičtějších 

expedic, při které majestátní masív poslal svým 

vyzyvatelům mrazivé varování. Díky 3D bude 

divácký zážitek dechberoucí.

Dobrodružný, 121 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 140 Kč.

Sobota 26. 9. v 17.00 

Neděle 27. 9. v 17.00

V HLAVĚ
USA 2015, režie: Pete Docter, Ronaldo Del Carmen

Všichni jsme ovládáni svými emocemi – Radostí, Strachem, Hněvem, 

Znechucením a Smutkem.

Animovaná komedie, 102 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 

130 Kč, v neděli ve 2D – 80 Kč.

Sobota 26. 9. ve 20.00

NIKDY NENÍ POZDĚ
USA 2015, režie: Jonathan Demme

Meryl Streep se pod vedením oscarového 

režiséra a oscarové scenáristky představuje tak, 

jak jsme ji dosud nepoznali – v roli rockové 

zpěvačky a kytaristky.

Hudební komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, 

TITULKY, 120 Kč.

Neděle 27. 9. ve 20.00

SINISTER 2
USA 2015, režie: Ciaran Foy

Před třemi roky vás v temných sálech kin 

pořádně děsil horor Sinister a nyní opět 

přichází a s ním se vrací zlo, vrací se totiž Bagul, 

děsivý pohanský démon požírající dětské duše.

Horor, 97 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 

110 Kč.

Úterý 29. 9. ve 20.00

ROGER WATERS THE WALL
Velká Británie 2014, režie: Roger Waters, 

Sean Evans

Koncertní film ze spektakulárního turné 

k legendárnímu albu zakládajícího člena Pink 

Floyd v letech 2010–2013.

Koncert, 165 min., přístupný, TITULKY, 200 Kč – 

beze slev.

Středa 30. 9. v 19.00

VETŘELCI: REŽISÉRSKÝ SESTŘIH
USA/Velká Británie 1986, 

režie: James Cameron

Obnovená digitální premiéra kultovního sci-fi 

v režisérském sestřihu. Na scénu opět přichází 

Ripleyová, aby svedla boj se zákeřnými vetřelci.

Sci-fi, 154 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 

110 Kč (pro členy FK 60 Kč).

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN
Hotel Transylvánie 2, Petr Pan, Marťan, Wilsonov, Muž na laně, 
Laputa, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované 

vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem 

představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle 

na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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1. 9. * DEN PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti spojené s prezentací kroužků 

SVČ Rosice a RC Kašpárkov. Program nabídne: bubble show 

a workshop, divadelní pohádku, ukázky kroužků aerobicu, 

capoeiry, sebeobrany, žonglérů atd. Začátek ve 13:00 

na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádají: SVČ Rosice 

a RC Kašpárkov.

5. 9. * MISTROVSTVÍ ČR 
V ŽONGLOVÁNÍ
Mistrovství České republiky v žonglování s míčky, kužely 

a diabolem v disciplínách: show, until you drop, sestava, 

žonglérská vytrvalost. Začátek v 15:00 v KD Cristal. 

Vstup volný. Pořádá Česká žonglérská asociace.

12. 9. * POHÁR MĚSTA ROSIC
Třetí ročník soutěže ve vyprošťování zraněných osob 

z havarovaných vozů. Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. 

Vstup volný. Pořádá Hasičský záchranný sbor JMK ÚO 

Brno-venkov.

13. 9. * TÁTA FRČÍ
Odpoledne pro děti a jejich rodiče. Program: soutěže, 

dopravní hřiště, divadelní představení, míčové hry, 

malování na obličej, výtvarná dílnička, dětský koutek, 

trampolína, skákací hrad. Začátek ve 14:30 v areálu nové 

kuželny. Vstupné: děti 50 Kč, členové RC 20 Kč, dospělí 

30 Kč. Pořádá RC Kašpárkov.

15. 9. * LISTOVÁNÍ – ZPÁTKY 
VE HŘE
Pořad scénického čtení přináší na jeviště povídky Michala 

Viewegha. Účinkují: Alan Novotný a Markéta Lánská. 

Začátek v 19:30 v kině Panorama. Vstupné: předprodej KIC 

90 Kč, na místě 110 Kč, senioři a studenti 50 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

23. 9. * O ČESKÉ SKEPSI 
A KANADSKÉM OPTIMISMU
Beseda s Evou Mičkovou nejen o rozdílech mezi českou 

a kanadskou povahou viděných z perspektivy člověka, 

který se vrací do ČR po dvacetiletém pobytu v Torontu. 

Začátek v 18:00 ve Společenském sále ZKC. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Eva Mičková.

26. 9. * ČESNEKOVÉ SLAVNOSTI
Gurmánský festival, který najdete i poslepu. Bohaté 

česnekové občerstvení, piva z minipivovarů, prodej českého 

česneku, farmářských produktů a řemeslných výrobků. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Doprovodný program: 

9:00 zahájení slavností, koncert dechového souboru ZUŠ 

Rosice, 9:30 mažoretky Anife, 10:00 envirofolková skupina 

Tranzan, výtvarné dílny v SVČ, 10:30 pohádka O čertovi 

divadlo Prkno (sál ZKC), 11:00 skupina Tremolo, soutěže 

pro děti i dospělé, 13:00 Swing Brothers – koncert 

muzikálových melodií herců z Městského divadla Brno, 

14:00 rocková skupina Stíny. Dále: skákací atrakce, lanové 

aktivity, prohlídky zámku s kostýmovaným průvodcem, 

stálá výstava hraček, obchůdek pro sběratele na II. nádvoří, 

středověká vesnice v zámeckém příkopu, česneková 

osvěta – česnek v literatuře, česnek jako lék… 

Vstupné 30 Kč. Pořádá KIC Rosice.

27. 9. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. Začátek 

v 8:00 na nádvoří zámku. Pořádá Správa zámku Rosice.

29. 9. * ROGER WATERS: THE WALL
Hudebně-zážitková road movie zachycuje Watersovo 

světové turné z let 2010 až 2013. Záběry, pořízené ve třech 

městech na dvou kontinentech, putují mezi 150 metrů 

dlouhým jevištěm a zákulisím, ze kterého vše exkluzivně 

komentuje sám Waters. Začátek ve 20:00 v kině Panorama. 

Vstupné: 200 Kč. Pořádá KIC Rosice

30. 9. * FILMOVÝ KLUB – 
VETŘELCI
Obnovená digitální premiéra kultovního sci-fi v režisérském 

sestřihu. Na scénu opět přichází Ripleyová, aby svedla boj 

se zákeřnými vetřelci. Začátek v 19:00 v kině Panorama. 

Vstupné: 110 Kč/ pro členy FK 60 Kč. Pořádá KIC Rosice.

Září
... víme, co se děje

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:
4. 10. Bazárek dětského oblečení, 10. 10. Den 

bez úrazu, 10. 10. Vernisáž výstavy obrazů 

Dominika Petra, 18. 10. Podzimní farmářský 

trh, 23. 10. Rockotéka v ZKC, 30. 10. Autorské 

čtení Pavla Tomeše.


